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Atak bolszewicki w rejonie Wielkich Łuków
Naczelna Komenda Niemieckich 

Sil Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 
NEJ K W A T E R Y  F u H R E R A  w  dniu 
7 października:

N a przylądku tam fińskim i na fron
cie pomiędzy Melitopoliem a Zaporo- 
żem doszło tylko do walk lokalnych. 
N a odcinkach punktów ciężkości po
łudniowego i środkowego frontu 
Wschodniego odparto także wczoraj, 
w większej części w kontrataku ataki 
nieprzyjaciela.

N a  południe od Wielkich Łuków 
bolszewicy przystąpili do ataku siła
mi piechoty i czołgów, wspomagany
mi znaczniejszymi formacjami lotni
ctwa. Walki toczą się.

Z  frontu pomędzy jeziorem Umeń i 
jeziorem Ładoga zaraportowano o o- 
żywionej lokalnej działalności bojowej.

Niemieckie samoloty nurkowe zaa
takowały na Morzu Czarnym forma
cję złożoną z 3 bolszewickich kontr, 
torpedowców, która próbowała ostrze
liwać południowe wybrzeże Krymu. 
Wskutek celnego zrzucenia bomb za
topiono wszystkie 3 kontrtorpedowce.

W  zaciętych walkach obronnych 
na przyczółku mostowym nad rzeką 
Kubań jako też na południowym i 
środkowym odcinku frontu wschod
niego odznaczyły się szczególnie II 
batalion 290-go pułku grenadierów, 
wsehodnio-marchijska 9-ta (dywizja 
pancerna, nadreńsko-westfalska 306 
i bawarska 337-ma dywizja piechoty.

W  południowych Włoszech odparto 
ponownie nad rzeką Yolturno w wsęk 
szej części w kontrnatarciu siły pie
choty i czołgów, podczas gdy w po
łudniowych Apeninach nasze straże 
tylne po odparciu silnych wypadów 
nieprzyjacielskich powoli prowadziły 
ruchy wymijające w kierunku północ
no-zachodnim- W  rejonie Termóli 
trwają zaciekłe walki ze wzmacnia
jącymi się siłami nieprzyjaciela.

Lotnictwo ubiegłej nocy obrzuciło 
bombami burzącymi ciężkiego kali
bru cele na terenie Londynu. Wszyst
kie samoloty powróciły do swych baz.

B E R LIN , 7. 10. —  Agencja  „Te le- 
Press" dowiaduje się z  dobrze poin
formowanych. źródeł następujących 
szczegółów o walkach na froncie 
■Wschodnim:

W  rejonie bojowym na zachód od 
Smoleńska wdrożony w  dniu wczoraj
szym atak niemieckich oddziałów 
Pancernych rozwinął się w  dalszym 
ciągu pomyślnie mimo zaciętego i 
rozpaczliwego oporu bolszewików.

Ataki przeprowadzane przez bol
szewików na. stanowiska niemieckie
go przyczółka mostowego pod Ilom - 
łom zostały rozbite, a nieznaczne lo
kalne włamanie zlikwidowano w  prze
ciwnatarciu. W  rejonie na zachód od

Czernichowa bolszewicy gwałtownym 
ogniem dział salwowych wszczęli za
cięty atak, który jednakowoż zała
mał się o opór wojsk niemieckich. 
Również na zachód i  na północny-za- 
chód od Demidowa toczyły się ciężkie 
walki przeciwko liczbowo przeważa
jącym  oddziałom piechoty bolszewic
kiej i  broni pancernej. W ojska sowie
ckie zdołały tutaj wprawdzie p rze j
ściowo wtargnąć do pozycyj niemiec
kich, zostali jednakowoż w  przeciw
natarciu po zaciętej walce wręcz zno
wu wyparte, a w  pewnym miejscu 
włamania odcięto wojska sowieckie. 
Od wczesnych godzin przedpołudnio
wych dnia dzisiejszego toczą się za
cięte walki również w  rejonie na za
chód od Rudnia, o przebiegu których 
narązie brak jeszcze wiadomości.

W  rejonie środkowego biegu Dnie
pru na całym froncie odparto słabsze 
próby przeprawienia się wojsk sowie
ckich przez rzekę. N a  nizinnym tere
nie pomiędzy ujściem Prypeci i  
Dnieprem pomyślnie toczyły się w  
dalszym ciągu ataki niemieckich od
działów broni pancernej i  piechoty. 
Zdobyto w  kierunku wschodnim dal
sze znaczne obszary, a ponadto w  
nieprzejrzanym terenie leśnym okrą
żono dwie . silne bolszewickie grupy.

N a  półwyspie Tamań wojska nie
mieckie- okrążyły grupę sowiecką, 
która w  sile mniej więcej dwóch ba- 
taffionów wylądowała poza liniami 
niemieckimi, rozbiły ją  i zabrały do 
niewoli 150 jeńców. N a  miejscu gdzie 
wylądowali bolszewicy naliczono prze 
szło 350 poległych żołnierzy.

Bolszewicy w  dalszym ciągu kon
centrują swe oddziały przeciwko 
przyczółkowi mostowemu pod Melito- 
polem, przy czym  lotnictwo niemiec
kie nieprzerwanie atakowało siły so
wieckie. A taki wojsk niemieckich 
przeciwko bolszewickiemu przyczół
kowi mostowemu r,a północny-zaehód 
od Dniepropetrowska, które w  dniu 
wczorajszym  przerodziły się w  nie
słychanie zaciętą walkę, zakończyły 
się wreszcie pełnym sukcesem oręża 
niemieckiego. W  toku dalszego likw i
dowania tego przyczółka mostowego 
zabrano do niewoli 320 jeńców. Ilość 
poległych wielokrotnie przewyższa 
liczbę jeńców.

N a  froncie wołchowskim bolszewicy 
na szerokim odcinku przystąpili do 
większego wypadu. Wojska niemiec
kie zrazu wycofały się na skrzydła 
i  dopiero kiedy znaczne oddziały bol
szewickie usadowiły się na brzegu 
niemieckim, przeprowadziły potężne 
przeciwnatarcie z flanki.

Atakujące formacje bolszewików, 
które wylądowały na brzegu niemie
ckim, zostały zniszczone, po czym 
wojska niemieckie znowu zajęły swe 
dawne pozycje.

Na wschodnim odcinku pierścienia 
okrążającego Leningrad bolszewicy 
osiem razy przystąpili do, silniejszych 
ataków’ , które jednakowoż za każdym 
razem rozbiły się w  ogniu obronnymi 
arty lerii niemieckiej. N ie  lepszy los 
spotkał nowe oddziały sowieckie, go
tujące się do akcji, mające na celu 
kontynuowanie ataku.

C e n tra la  p ie te k  
n a  g ra n ic y  w to s k o -s iw a jc a rs k ie ]

RZYM , 7- 10. —  Chiasso, najważ
niejsza miejscowość graniczna przy 
linii Gottharda pomiędzy Włochami 
i  Szwajcarią, od czasu wypadków 
we Włoszech z dnia 25 lipca i od 
czasu ucieczki Badoglia, zyskała so
bie dwuznaczną sławę. Miejscowość 
tę łączy się z wypuszczaniem, nie
zliczonych zupełnie zmyślonych plo
tek przez pewną część prasy szwaj
carskiej, które angielsko-amerykań- 
ska agitacja, uprawiająca wojnę 
nerwów, z miejsca włącza do swego 
materiału i  rozpowszechnia dalej 
jako „neutralną prawdę1*. Taktyka 
rozpowszechniania „wiadomości spod 
maku okropności** z nad „granicy 
szwajcarskiej**, celem nadania im 
przez to pozorów wiarygodności, zo
stała po raz pierwszy zastosowana 
przez sowiecką agencję TASS  z racji 
okupacji Południowej Francji.

Wówczas moskiewski „T A S S “  roz
powszechnił wiadomości znad „fran-

cusko-szwajcarskiej granicy** na te
mat rzekomych incydentów, które 
w rzeczywistości nigdy nie zaszły.
Ten sam trick przejęły obecnie 
dzienniki szwajcarskie, stojące na 
służbie czynników kierujących alianc
ką wojną nerwów. Doniesienia z 
Chiasso są utrzymane w takim to
nie, jak gdyby było możliwym z tego 
południowego granicznego cypla 
Szwajcarii ogarnąć rzeczywiste po
łożenie w całych Włoszech, chociaż 
nawet laik w zakresie służby in for
macyjnej musi zorientować się, że 
„centrala plotek —  Chiasso** jest w  
rzeczywistości niewybrednym wy
mysłem dziennikarskim, mającym 
na celu zamaskowanie rzeczywistej 
siedziby autorów tych plotek. W  *  
rzeczywistości bowiem centrala ta 
znajduje się w najbliższym otoczeniu 
osławionego biura prasowego po
selstwa brytyjskiego w  Bernie, 

o--------------- ------------

Stosunek Londynu do Budoglło
SZTOKHOLM , 7- 10. —  Dyploma

tyczny współpracownik dziennika 
„New s Chronicie** pisze, że Londyn 
wciąż jeszcze wyczekuje wyjaśnień' i 
się stanowiska anglo-amery’ --’ ' .kiego 
do Badoglio i towarzyszy. Po opu
blikowaniu komunikatu odnośnie do 
konferencji Badoglia z Eisenhowe
rem sądzono, że rząd Badoglia w y
powie obecnie wojnę Rzeszy N ie
mieckiej. Dobrze poinformowane ko-

Walki z desantem alianckim koło Terowi!
B E R L IN , 7. 10. —  Z dobrze po

informowanego źródła dowiaduje się 
jAgencja „Telepress”  następujących 
szczegółów o sytuacji w  południo
wych Włoszech:

Główne zainteresowanie Anglo- 
Amerykanów na południowo włos
kim terenie wojennym odnosi się do 
uzyskania przestrzeni na skrzydle 
wschodnim celem rozszerzenia się, 
podczas gdy przed środkowymi, a 
również i przed zachodnimi niemiec
kimi terenami obrony przeszli oni 
do działań odciążających, z szero
ko zakrojonych przesunięć dalszych 
sił do równiny około Foggia, doko- 
nyWanych przez odtransportowanie 
wojsk z centralnych rejonów Apeni
nów i z rejonu pod Salerno, domy
ślić się można, że wojska inwazyjne 
wzmacniają swą operację na skrzy
dle wschodnim, gdy ani na północ 
od Neapolu ani na zachód od Bene-

Nierozerw alni] związek rys. Leo Molik

vento nie udało im się przełamanie.
Siły lądowe pod Term oli odrzu

cono w  dniu wczorajszym jeszcze 
dalej poza brzeg pagórków w  po
bliżu miasta i wybrzeża oraz ście
śniono je. Ciężkie niemieckie czołgi, 
działa szturmowe i działa przeciw
pancerne zestrzeliły w  ciągu dnia 11 
czołgów i wozów zwiadowczych o- 
pancerzonych Wmięszanie się do 
walki ciężkiej niemieckiej artylerii 
oraz wojsk obrony lotniczej podwyż
szyło i tak już wielkie i krwawe 
straty tych wojsk wyładowanych 
przez Aliantów. Również i ogień 
granatników z lekkich brytyjskich 
sił morskich nie zdołał zluźnić że
laznego pierścienia, zwiększającego 
stale ścieśnianie brytyjczyków w kie 
runku do bliskiego wybrzeża. Cięż
ka broń niemiecka umiała zręcznie 
wyzyskać dla swych pozycji ognio
wych teren częściowy uciążliwy przy 
czym działa okrętowe nie zdołały 
je j pochwycić Nowe lądowania bry
tyjskie intensywnie zwalczały przy
gotowane niemieckie bombowce po
ścigowe i myśliwce przeciwpancerne. 
Licznym i trafieniam i bomb zatopio
no w ciągu dnia dwa pełno nałado
wane statki służące do lądowania, 
każdy o pojemności 2 tysiące brt. 
oraz jeden dalszy statek pojemności 
800 brt.

Również i formacje niemieckie na 
niedalekim odcinku Biferno silnie za
pobiegły wszelkim brytyjskim  i ka
nadyjskim próbom zbliżenia się. Na 
wzgórzach na wschód od Larino nie
miecki kontratak odrzucił atakują
cych daleko poza ich pozycje w y j
ściowe.

Wczorajsze walki w Aoeninach 
streścić można w ten snosób że ani 
na wschód od Yolturara ani na za
chód od Benevento nie udało się 
Brytyjczykom i Amerykanom wła
manie do niemieckiej strefy  obron

nej. W  występującym luku Calore 
pod Benevento na ciasnym terenie 
pochwycono i odparto trzy  równo
czesne ataki Anglo-Amerykanów, a 
dokonały tego niemieckie ubezpie
czenia pancerne i piechoty. Przy tym 
skrwawiło się kilka amerykańskich 
batalionów przed górami położonemi 
na południe od Pascolamazza, nie 
osiągając otwarcia drogi Calone. —  
Zniszczono 9 brytyjskich czołgów i 
pancernych wozów zwiadowczych.

W  podobny sposób silniejsze nie
mieckie straże t” lne udaremniły bry 
tyjskie i amerykańskie wypady zwia 
dowcze na odcinku zachodnim, a mia 
nowicie na południe od Calore, przed 
masywem Monte Paburno oraz na 
południe od Yolturno przed trójką
tem drogowym koło Santa Maria. 
W  czasie tych walk stracili Anglo- 
Amerykanie ogółem 2S czołgów i 
pancernych wozów zwiadowczych 
oraz 11 opancerzonych wozów słu
żących do transportów żołnierzy.

h londyńskie są jednak zdania, ie  
taki krok „nie nastąpi w  najbliższej 
przyszłości**. Pewien rzecznik „urzę- 
dowy“ , który pozostaje w  bliskim 
kontakcie z obozem włoskim, o- 
świadczył, że Badoglio „w  stosunku 
do Aliantów prowadzi grę. o zadzi
wiających rozmiarach**. Rzecznik ten 
podkreślił także, żc Alianci potrze
bują teraz przeciwwagi do rządu 
faszystowsko-republikańskiego i do 
wziętości, jak ; cieszy się rząd ten 
we Włoszech.

Korespondent zauważa, że rząd 
brytyjski nie podziela bez zastrzeżeń 
zdań wyrażonych przez wspomnia
nego rzecznika. Nadto w Londynie 
stawiają sobie pytanie, co stało się 
z „politycznych, gospodarczych i  f i 
nansowych warunków zawieszenia 
broni**, co do których powiedziano 
przy zawarciu rozejmu, że ustano
wione zostaną dokładnie później. 
Pod tym względem w  odniesieniu do* 
urzędowego milczenia panuje nie
ufność i powstaje „brzydkie podaj- 
recnie**, że Badoglio usiłuje wymu
sić lepsze warunki od anglo-amery- 
kanów. Wobec braku innych znamion 
ku temu, zwraca uwagę charakter 
„biorącego udziału we wojnie**, jaki 
przyznano rządowi Badoglia.

Zniesienie stanu 
w yjątkow ego w  Danii
K O PE N H A G A , 7. 10. —  Czynniki 

wojskowe niemieckie zniosły z w aż
nością od środy 6-go października 
wojskowy stan wyjątkowy w  Danii.

Q t o s  d n i a
Rumuński „F ra to  Curentul*1 za

pytuje, kiedy rozgłośnia radiowa 
w  Londynie ogłosi beatyfikację 
Stalina- Dziennik szczegółowo o- 
mawia oświadczenie brytyjskiej ra
diofonii, która jest zdania, iż o- 
becnie nikt nie może Stalinowi u- 
czynić zarzutu, gdy cerkiew pra
wosławna „doświadczona cierpie- 
niami“  została znów przywrócona, 
a wiadomo, że Piotr W ielki za 
swego panowania przez 20 lat u- 
trudniał wybór patriarchy.

W  związku z tym dziennik pisze, 
że „londyńskie radio uważa tragedię 
cerkwi rosyjskiej .jedynie w tym, 
że cerkiew ta przez 18 lat w ogóle

nie miała patriarchy**. K iedy Sta
lin wydał rozkaz urządzenia w 
kościołach teatrów i klubów, kie
dy dał polecenie ośmieszania ob
razów świętych, wykpiwania i 
prześladowania wyznawców Chry
stusa, to zdaniem londyńskiego 
radia czynił to jedynie dlatego, 
aby pogłębić wiarę i dać okazję 
do męczeństwa.

„Uczuciowe i anielsko niewinne 
serce Stalina** miało jedynie za
miar doświadczyć Kościół chrześci
jański, wysyłając wiernych na sza
fot i dlatego nie wyznaczał im 
partiarchy, dopóki w  ten sposób 
nie przeszli „doświadczenia**.



W KILKU WIERSZACH
□  Dowódca m ilicji faszystowskiej, 

general-porucznik R enato, Ricci, 
przybył do Florencji, celem dokona
nia lustracji m ilicji faszystowskiej w 
nowo utworzonej stolicy Toskanii i 
aby równocześnie w ' charakterze 
swym jako komisarz młodzieży fa 
szystowskiej dokonać inspekcji flo 
renckiej organizacji Balilla.

Ą  Konsul włoski w Tientsinie do
niósł konsulowi japońskiemu, że sta
je  on po stronie nowego włoskiego 
rządu faszystowsko-republikańskiego 
z Mussolinim na czele-

:9) Po wycofaniu się Argentyńczy
ków i Urugwajczyków z międzyame- 
rykańskiego zjazdu studentów-w San
tiago de Cliils, opuściła obecnie 
zebranie po złożeniu protestu rów
nież i peruwiańska delegacja. Za
padł tam cały szereg politycznych 
uchwał m. in. także uchwała podję
cia jak najrychlejszych stosunków z 
ZSRR.

X  Donoszą z Buenos Aires, że 
znany argentyński uczony Feliks 
Agu iiar zmarł w Buenos Aires.

■ten Z Izmiru (Tu rc ja ), donoszą, że 
w pobliskiej wsi zaatakowani zostali 
dwaj chłopi przez tygrysa, który 
ich ciężko poranił zanim zdołano 
bestię zabić-

#  Lord strażnik pieczęci Cripps, 
jak donosi „T im es", w przemówieniu 
wygłoszonym w  Newcastle, oświad
czył, że A n glia  potrzebuje coraz 
więcej samolotów, celem wyrównania 
ciężkich strat ponoszonych w  obec
nej chwili. M c  nie powinno stać na 
drodze w  zakresie te j produkcji.

A  W  środę odbędzie się w  Paryżu 
poświęcenie stacji telewizyjnej, 
którego dokona generalny dyrektor 
sztuk pięknych. Odtąd audycje stacji 
telew izyjnej w  Paryżu obejmować 
będą regularne programy, zwłaszcza 
tygodniki i przedstawienia kabareto
we. W  ten sposób plan t. zw. „s fil
mowanego tygodnika" stanie się nie
zadługo rzeczywistością.

@  Prezydent niemieckiego Czerwo
nego Krzyża, generał piechoty ksią
żę von Coburg, złożył w towarzy
stwie szefa urzędu dla służby zagra
nicznej przy niemieckim Czerwonym 
Krzyżu Hartmanna, wizytę prezyden
towi międzynarodowego Komitetu 
Czerwonego Krzyża.

Otwarcie wystawy rolniczej w Dębicy
Uznanie Generalnego Gubernatora dla pracy ludności wiejskie!
DĘBICA, 7. 10. —  Generalny Gu

bernator dr Frank dokonał otwarcia 
powiatowego pokazu bydła i koni. 
Jak tego należało oczekiwać, ludność 
okoliczna wykazała żywe zaintereso
wanie tą imprezą. Obok wójtów i soł
tysów także liczni mieszkańcy okoli
cznych wsi pospieszyli do Dębicy, aby 
być świadkami otwarcia pokazu. 
Część tych gości przebyła niejedno
krotnie poważne odległości wozami 
lub pieszo, nie cofając się przed wsżel 
kiego rodzaju trudami, związanymi z 
taką podróżą.

Na uroczyście udekorowanym tere
nie pokazu powitał Generalnego Gu- 
bernaitora dra Franka wraz z jego o- 
toczeniem starosta powiatowy Dębi
cy. Po wstępnym sprawozdaniu agro
noma powiatowego przemówił kiero
wnik Głównego Wydziału W yżyw ie
nia i  Rolnictwa w  Rządzie General-ne- 
g-o Gubernatorstwa prezydent Nau- 
mann, który w  serdecznych siowach 
wyraził podziękowanie wójtom, agro
nomom i całej ludności w iejskiej za 
wzorowo dokonane prace żniwne w 
tym roku. Skolei Generalny Guberna
tor dr Frank wy-sitosowa-ł krótkie 
przemówienie do zgromadzonych.

Również Generalny Gubernator po
święcił słowa wdzięczności pracy, do
konanej przez wójtów, agronomów 
wiejskich i  całą ludność przy uprawie 
i zebraniu tegorocznych żniw. Pod
kreślił on. przytym , iż uznaje w  całej 
pełni trudy, jakie poniósł każdy po-

' @  Donoszą z Rangunu, że rząd 
burmański postanowił uznać nowy 
włosia rząd faszystowsko-republifcań- 
ski z Mussolinim na czeflte. Poproszo
no ambasadora japońskiego w  Raugu- 
nie Sawadę, by o tym postanowieniu 
zawiadomił rząd włoski.

A  Reuter donosi z Benares, że rze
ka Varuna, uchodząca w  okolicy Be
nares do Gangesu, po katastrofalnych 
opadach od wtorku wystąpiła z brze
gów. Silnie ucierpiały żniwa. Również 
miasto Benares poniosło w ielkie szko
dy. Zawaliło się około 50 domów.

szczególny rolnik na wsi w ciągu u- 
bieglych miesięcy, celem zabezpiecze
nia wyżywienia całej ludności Gene
ralnego Gubernatorstwa i uzyskania 
dzięki intensywnej gospodarce coraz 
wyższych’ plonów z ziemi. N ie ulega

wątpliwości, oświadczył Generalny 
Gubernator dr Frank, że dzięki gor
liwości w- pracy ludności polskiej zdo
łano zrealizować zasady, ogi-oszone 
przez rząd w kierunku rozwiązania 
zagadnienia wyżywienia. Zrozumia-

Budownictwo ludowe wsi podolskiej
Podole ubogie jest w lasy. Wy

warło to charakterystyczny wpływ 
na rozwój tutejszego budownictwa, 
które ma swoiste oryginalne cechy. 
Bogate złoża gliny, wielka ilość sło
my ze zbożodajnych urodzajnych ła
nów, zaś w niektórych okolicach bo
gactwo kamieni, przy domieszce 
cienkiego drzewa z zalesionych ścia 
nek podolskich —  oto główny ma
teriał, z którego lud podolski wzno
si swe chaty i budynki gospodarcze.

Budowa chaty zwyczajnie zaczy
na się od robót cieślów, których za
daniem jest sporządzić szkielet cha
ty z belek najczęściej dębowych, naj
bardziej odpornych na próchnienie 
w  glinie. Szkielet ten opiera się na 
niskim, na. powierzchni ziemi usta.- 
wionym fundamencie, zbudowanym z 
luźno złożonych kamieni piaskowca. 
Reszta oczywiście —  prócz dachu —- 
zostaje sporządzona z gliny, którą 
specjalnie się urabia, aby nadać je j 
elastyczność i uodpornić na pękanie, 
kruszenie się w czasie posuchy, oraz 
zapobiec rozmakaniu podczas desz
czów, W  tym celu mięsi się glinę 
bosymi nogami, oraz dodaje do niej 
końskiego, nawozu, plewy i m ierzwy 
słomianej. Z tak wymięszanej gliny 
lepi się tak zwane ,.bałabuchy”  w iel
kości dwukilogramowego chleba fo r 
my elipsowatej i układa się na mo
kro w  ramach utworzonych przez 
belki i brusy w szkielecie chaty.

Spotyka się również ściany budo
wane podobnie jak z cegieł —  z bio
ta wysuszonego w form ie graniasto- 
słupów o podstawie kwadratowej. 
Najczęściej ma ten sposób budowa

nia zastosowanie w okolicach niepo- 
siadającyeh dostatecznej ilości gliny. 
Graniastosluipy więc sporządza się z 
wyrobionego (wym ieszanego) błota 
za pomocą formy, a później suszy 
się je  na słońcu aż nabiorą sząro-po- 
pielatego koloru. W tedy dopiero u- 
żywa się ich do budowy Są one bar
dzo silne i twarde jak kamień. Je
żeli materiał jest przygotowany, 
chatę można ulepić w ciągu jednego 
dnia. W  tym  celu gospodarz budują
cy zwołuje tzw. tłokę, na którą przy 
bywają sąsiedzi i znajomi z całej 
wsi i  gromadnie zabierają się do 
lepienia, śpiewając. przy tym różne 
pieśni, oraz opowiadając bajki i 
dowcipy. W szyscy pracują bez w y
nagrodzenia, ą tylko gospodarz u- 
gaszcza zebranych z reguły gula
szem, chlebem i wódką Bardzo czę
sto po zakończeniu pracy p rzygry 
wa wiejska kapelą i odbywają się 
tańce.

Dach najczęściej poszywają słomą 
t. j. małymi snopkami ściśle obok 
siebie umocowanymi do krokwi. Tak 
samo budują stajnie i stodoły. Tutaj 
jednak daje sie zauważyć pewne u- 
rozmaicenie w sposobie budowy i do
borze materiałów. Często bowiem 
ściany obór, stajni oraz stodół spo
rządzają podobnie jak plecione pło
ty, z grubszych prętów, a następnie 
je z obu stron wylepiają gliną.

Wybielone ściany, często o odcie
niu niebieskawym, maleńkie okna 
pełne kwiatów, malowane żółto .(g li
ną) przyzby, biegnące dookoła do
mu i słomiany dach — oto wygląd 
zewnętrzny podolskiej chaty.

łym jest, że obecna wojna na śmierć 
i życie stawia również poszczególne 
jednostki w  obliczu niejednego trud
nego zadania. Jednak pomimo całej 
surowości, koniecznej dla zagwaran
towania porządku i normalnego tofcu 
pracy, każdy obywatel, wypełniający 
lojalnie swoje obowiązki będzie ko
rzystał z pełnej ochrony swej pracy i 
swej własności. Ostry miecz, którym 
armia niemiecka, trzyma upiora bol
szewickiego zdała od tego kraju-, za
gwarantuje wolność ludności General
nego Gubernatorstwa, je j przyszłość 
i je j kulturę. Generalny Gubernator 
wyrażając nadzieję, że ludność w ie j
ska Generalnego Gubernatorstwa 
również w  przyszłości zrozumie w  
pełni wszystkie konieczne wymagania 
i spełni wszelkie niezbędne zadania 
także w dziedzinie rolniczej, podkre
ślił swoje przekonanie, że Niemcy 
wywalczą zwycięstwo, a tym  samym 
wolność Europy jako podstawę nowe
go sprawiedliwego ładu.

Skolei Generalny Gubernator do
konał otwarcia pokazu, po czym 
przedstawiono mu szereg wójtów. 
Powita! ich silnym uściskiem dłoni 
i  polecił opowiedzieć sobie o ich 
pracy, troskach, a także radosnych 
wydarzeniach stanowiących przed
miot ich głównych zainteresowań. 
Właśnie w  tego rodzaju rozmowach 
ujawniło się ponownie bezpośrednie 
zainteresowanie Generalnego Guber
natora sprawami, jakie w  obecnej 
chwili interesują ludność Generalne
go Guhernatorstwa. Widoczną ra
dość sprawiły drowi Frankowi kwia
ty, wręczone mu przez młodą dziew
czynę w  pięknym barwnym stroju 
ludowym. Po przejściu przez objek- 
ty  wystawowe, pokazano Generalne
mu Gubernatorowi, premjowane oka
zy zwierząt.

W  międzyczasie tysiączne rzesze 
gości wystawowych przy dźwiękach 
muzyki korzystały z przyjemności 
dnia wolnego od pracy, stanowiące
go interesujący bilans silmy wysił
ków, z których mogą być dunini 
mieszkańcy powiatu Dębica.

i KUPNO —  SPRZEDAŻ j
SPRZEDAM futro krymy d-użych roz 
miarów oraz lisa srebrnego. Lwów, 
Brą jer owak a 14, m. 7, oficyny — 
od, godziny 1 do 3. 10380

K U PIĘ  boty 2 pary nr 33 i 35. — 
Wiadomość: Kurkowa 2, m. 2

SPRZEDAM kredens pokojowy, fo 
tele i kanapę, walizę kolejarską, pła 
szczyk dla 3'j-let.nią na wat a Unie i 
pierzynę Królowej Jadwigi 19, m. 4.

SPRZEDAM kurtkę męską ̂  futrzaną, 
rajtki angielskie, ul. kazańskiego 2, 
X. P., fń- 2, od 2X'dz. 5—7. v

PATEFON wal'iz£owy oraz 2 skórki 
popielate baranki indyjski o sprze
dam. Kredry 4, parter lewy. v

SPRZEDAM damskie futro z Japelc 
czarne. ZIMOROWICZA dwa, I. p., 
ganek lewy. 10312

MASZYNĘ do pisania walizkową 
ERIKA, nową sprzedam. Zgłoszenia 
ref laktamów ,.Reklama “ , Sykstuska 
iw 21, pod Maszyna4.*. 10387

SPRZEDAM: 2 szafy, spyehę, umy
walkę, bieliźniarkę, rower w b. do
brym stanie. Wronowskich 10. m. 14

SPRZEDAM patefon sowiecki a pły
tami, kożuch długi, płaszcz damski 
czarny, szlafrok ciepły pikowany — 
Zimorowicza 19, mieszk. 14, wcj_ 
ście od Kalecza przez bramę.

KU PIĘ  ubranie dla chłopczyka 14 
lat (może być mundur gimnazjalny) 
płaszcz zimowy (Ma dziewczynki 15 
lat, płaszcz zimowy dla chłopczyka 
7 lat. Zgłoszenia: Krakowska trzy; 
sklep komisowy. 10257

SPRZEDAM: kapę na 2 łóżka sele_ 
dynową jedwabna, haftowana oraz 
kremowa haftowaną, meszty męskie 
czarne 43, Liskiego O, m. 9. boczna 
Kętrzyńskiego, bloki ZUSS-u. v

SPRZEDAM: teczkę brązową, suknię 
wzorzystą francuski jedwab, suknię 
wełnianą terrakota, spódniczkę czar
ną, bluzkę lila rosę, Piekarska 17, 
mieszk. 7 od 16—18. v

DWA ratlerki 8.,tygodniowe sprze
dam, Sykstuska 44, mieszk. 2. v

KSIĄŻKI: Mazanowski, Literatura
Polaka zl. 160.—  Szelągowski. Hi 
storia średniowieczna 70.— , SzcJą. 
gow.ski, Historia nowożytna 70.— . 
Seredyński, Wiadomości 7. Handlu 
45.— , Nuckow.sk/. Logika 40.— , Re, 
kiama, ecie, rodzaje, środki 55.— 
Chów Królików nowość, poważne
20.—. Powieści; Ewa 20.—, Grzech
25.— . Toma do 20.— , Uszczęśliw i- 
cię! 15.--. wysyła za pobraniem po
cztowym Kraków, skr. poczt. 592.

KU PIĘ OBRAZY FOTOPLASTIKO-
NOWE. Oferty do Gaiz. Lw. 10095

SPRZEDAM: ubranie męskie, futro 
damskie, płaszcz zimowy, kostium, 
suknię, bluzkę, kapę na stół, nece- 
aer, pantofelki 35, 86, 37, 39, pół- 
buciiki męskie 42 buciki dziecitioc 
używane, parasol, skarpetki ciepłe, 
rękawiczki damskie, liisa rudego, — 
kołnierz, zegarek damski złoty, wó
zek Konkon głęboki, kiilim 6 m. kw. 
Król. Jadwigi 38, II, p., m. 9. v

OZDOBY CHOINKOWE. Ceny fa 
bryczne. Warschau C 1, Postfach 356

KU PIĘ  linoleum 1 m. lew. atlibo wię
cej. Fryzjer, Lwów, Piekarską 10.

FORTEPIAN czarny, krzyżowy, jak 
nowy, sprzedam. Nowacki —  Lwów 
Piłsudskiego 17. 9544

SPRZEDAM kołnierz żółty l'i<s. pa
rasolkę. Leśna 19, m. 28, od 6.30. v

U NIW ERSALNY rn t̂mumemit i niwę 
la tor z 2 łatami do sprzedania ■ — 
Listy do Gaz. Lw. 9540

SPRZEDAM Chemię, nieorganiczną 
Tołłoczlki. Lwów, Poniatowskiego 10 
mieszik. 4 od 12— 4„ v

FARBY do włosów w© wtezyisflkich 
odcieniach do nabycia „Kosmetyka44 
Batorego dziewięć. 10084

M ASZYNĘ do pisania kupię. Ofer. 
ty ,,Maszyna4* „Reklam a'4 Lwów — 
ul. Sykstuska 21. 100S2

SPRZEDAM PŁASZCZ jesienny, ko
stium włóczkowy. Obertyńska 32 — 
mieszk. 8, 0d 2— 3. v

SPRZEDAM kurtkę skórzaną ,,Nap_ 
pa“  na średniego. Listopada 36, —•
II. p.. m. 9, prawy ga.nek. 9567

M ASZYNA do plisa,nia ,,Adler** Mod. 
25, prawie nowa do sprzedania. L i_  
Sty Gaz. Lw, 9569

SPRZEDAM patefon leningradaki 
Mickiewicza 12, m. 12. v

SPRZEDAM siatkę do łóżka ewent. 
zamienię za łóżko drewniane. Listy. 
Gaz. Lw. na* 9575:

GŁĘBOKI wózek dam za sportowy 
ewent. sprzedam. Kampiaiia sieclem, 
mieszk. 1, od 19— 20. v

DO sprzedania kuchenka żelazna nic 
używana bea bratrnry, rozm. blatu 
65X40 ctm. ora® beczka na kapustę 
100 1. nowa dębowa. Grochowska 17

FORTEPIAN, pianino krzyżowe na
tychmiast kupię. Sobieskiego d*wo — 
mieszkanie 12 ganek. 9323

K U T IĘ  półbuciki b-riu.uv.a- spcruAW? 
mr 39, dobry stan. Krasińskiego 10. 
od 2—3 godz. 95S3

K U PIĘ  sterylizator na dwudziestkę 
Stryjska 46 c, m. 6, 2— 6. v

SPRZEDAM kurtkę na wysokiego — 
spód koty amerykańskie, kołnierz 
oposy, wierzch bielski, stan dobry 
pończochy przeciw żylakom, długie, 
dziane, marki „Academic", skórkę 
lisa żółtego. Stryjska 46 c, 6, 2— 6.

DLA techników lasowych sprzedam 
Piękny zbiór owadów i próbki drzew. 
Roczniki ,, Łowca". ,,Sytwa/niii" — 
Przewodnik techn. leśny, „Regulacja 
rzek** inż. MataMcwicza, Miernic
two'* inż. Wojtasia" i inne książki 
z. działu lasowego. Kłuszyńska pięć, 
Parter, o^ic.* m. 9, Łyczaków, v

BECZKI dwieście, sto, pięćdziesiąt 
litrowe, sprzeda Wołyńska ośm. 9287

SPRZEDAM 2 kilimy 3—5 metr. — 
płaszcz jesionka czarna na tęgiego 
wysokiego i kurtkę brązową skórza
ną. Oficerska 22, tylko od e. 13-17

SPRZEDAM łapki breitschwancowe 
(błam) piękne. Oglądać od 12— 2 g. 
Nabielaka 17, II. d., m. 6. 9196

SPRZEDAM breitscliwancc — fason 
modny, wielkość średnia i używany 
płaszczyk granatowy zimowy z koł 
nierzem futrzanym dla dziewczynki 
lat 8. Oglądać od 1— 3 g.. Lenny, 
towicza 9, I. p., m. 6. 9195

SPRZEDAM fagot i harmonię baja. 
nową. Ul. Wienerstr. 5/1 I p. Osia 
dacz —  od TI—2. 9158

KU PIĘ  pantofelki nr 36 i reformy 
ciepłe 6„ka wszystko stan pierwszo 
iv.ędny. Ossolińskich 6. sklep. 9312

SPÓD FUTRZANY (cybety), płaszcz 
zimowy damski noszony sprzedam ; 
Sobińskiego 17. I. p., m. 2. 9315

KUPUJĘ kołdry, materace używam- 
w dobrym stanie. Łyczakowska 89:
Rzeszowski 8507

SPRZEDAM wózek głęboki i łóżecz
ko dziecięce żelazne. Kochanowskie
go 73, miesak. 6 9369

SPRZEDAM tapczan orzech kauka
ski z podus«.kąmi, szafka, szafkę na 
gramofon i cztery foteliki, Batorego 
nr 24, stolarz. 9415

DO SPRZEDANIA nowy kapelusz 
welurowy męski Hiickla prima nr 
56, Czarny wierzch na futro męskie 
na średniego. buciki dziecięce od
i —2 lat. W łasna Strzecha 5. 9336

KLARNET .,B" nowy ..Kohlcrtu '* 
r. futerałem najmniej 20 kl. kupię . 
podać stan. cenę i adres do: Stryj. 
Hansahoff ..Muzyk*4. 933;:

KU PIĘ  kostium w bardzo dobrym 
stanic na średnią .szczupłą Gipsowa 
52 (‘ostatni przystanek ,.7“  w pra - 
wo), od godz. 5—7 9122

SPRZEDAM kilim 2X1V2, poduszkę, 
garnitur do wódki, wszystko w bar
dzo dobrym stanie; godz. 3—5, ul. 
Hilarowicza 33, mieszkanie 3 Ko 
lonia profesorska. ' 9332

SPRZEDAM dwa palta męskie uży 
wane jesienne i rajtki nowe, Lwów 
Rycerska 2, m. dwą. 9376

2 KOŁDRY jedwabne sprzedam, ul.
Łyczakowska 89. mies»k. cztery. 9374

SPRZEDAM płaszcz damski zimowy 
brązowy, kurtką damską spód baran 
biały, piżamę męską jedwabną, pier 
wszorzędny szal męski wełniany ul. 
Zofii 20, mieszk 2. 9396

SPRZEDAM okazyjnie biurko rzeź
bione i obraz olejny. Lenartowicza 
5, II. p., Herman, od 16— 18 9453

KU PIĘ  gitarę strój wioski; Listy do 
Gaz Lw. nr 9446

KU PIĘ białą koszulę do smokinga 
ur 37 kołnierzy stojący, biały mo
tylek. Zgłaszać się od 9— 11 i od
13— 15, Gródecka 11, II. p „ drzwi 5 
na prawo. 9451

K U PIĘ  białe damskie meszty numer 
35— 36 w ja  kin aj lepszym stanie. — 
Zgłaszać się od ‘9— 11 i od 13—-To, 
Gródecka 11, II. p.. drswj ar pięć 
na prawo. 9452

KRYM KA na średnią, stan pierwszo 
rzędny do sprzedani-a. Wiadomość — 
telefon 279— 26. 9539

WÓZEK głęboki biały nowy sprze
dam. Kleparowska 7 a, mieszk. 11. 
od godz. 14— 16. 9431

SPRZEDAM fortepian i krymkę na 
średnią. Sakramentek 24, II. piętro 
mieszkanie sześć 9355

ELEKTRO „LU N oryginalny, kom- 
niecny 220 v. mało używany — do 
mrzedania. Zadwórzańska 19, m. 12 
Ii. Piętro do 9 j od 17 godz, 9353

DO sprzedania ubranie męskie na 
wysokiego i urządzenie sklepowe w 
dobrym stanie. Wiadomość ul. Pta 
śnika 31 (pukać) Kolonia profesor
ska. od godz. 1— 3. 9461

SPRZEDAM pięknego srebrnego li
sa. futro -damskie kryte na średnią, 
dentystyczna bormaszynę elektrycz
ną. Zgłoszenia: św. Piotra 11 a — 
mieszk. 4 parter. • 9522

KASETĘ próżną ny srebro stołowe 
12 osób kupię. Gaz. Lw nr 9517

SPRZEDAM KOSTIUM ciemny na 
watalinie dla mniejszej Lwów, u! 
Łyczakowska 70 m. 5. 10088

UBRANIE STALOWE na średniego, 
tęższego oraz MESZTY beżowe nr 35 
franc. obca-, okazyjnie sprzedam — 
Piekarska 18. mieszkanie dziewięć.

K U PIĘ  ti\yby do tokarni, moduł 1.5 
Luks. Zamojskiego 18. 9421

OZDOBY CHOINKOWE, świeci deł^ 
ka, zaczynamy sprzedaż od 10 paź
dziernika. Wysyłamy za zaliczeniem 
Hauna Mirecka, Warszawka, Mar-1 
Szatkowska 102, m. 33 . 49 30

KU PIĘ  meszty damskie szewro 38, 
w  bardzo dobrym stanie. Stryjska 
nr 20, mieszk. 9. 9516

KU PIĘ  maszynę krawiecką Singera 
oraz dywam. Wiadomość proszę kie 
rowaćj Chodkiewicza 6, m. 8. 9467

SPRZEDAM 'ubranie czarne, spodnie 
w  paski, portfel Piękny, „Zmierzch 
Izraela " Ro lackiego, statyw fotogr. 
Pawlikowskiego 16, III, p., m. 7, 
od godz. 1 do 5. 9458

SPRZEDAM wzmacniacz grający 
bez anteny w dobrym sta ni©. Ulica 
BOIMÓW 16 I I  p. m. 3. 10190

SPRZEDAM płaszcz damski, spód 
nutria, kołnierz wydra amerykańska 
oraz dwa lisy rude duże. Wiadomość 
Kochanowskiego 71 mieszk. ośm — 
od godz. 12 do 5. 10138

SINGERA maszynę krytą sprzedam. 
Kordeckiego siedem, mieszk. trzy — 
w podwórzu. 10203

TA M O  sprzedam maszynę do sizycia 
pierścieniową, dobrze szyjącą nie 
krytą. Kleparowska 4, I. p., m. 8.

SPRZEDAM nowe rajtki (priczczy) 
jasne gabardynowe. Wiadomość ul. 
Pułaskiego 16 m. 1. 10234

SPRZEDAM czaimy płaszcz rypsowy 
zimowy, kapy pa łóżka, czai’ną jed_ 
wabną suknię. Lwów, ul. Sobieskich 
im 2, I I  p, m. 14. ,10225

t FRANCISZEK HOLECZEI4 
gł. buchalter tartaku w Mi-

kuliczynie, lat 36, zmarł n-afflc 
d-nia 30. września 1943 na po
sterunku swojej pracy. Pogrzeb 
odbył się w. Mikuliczynde dni®
3. pażdzieamika. MSZA ŚW. ŻA
ŁOBNA będzi© odprawiona dnia
8. października 1943 w  piątek, 
o godz. 7-mej rano w kościele 
św. Łazarza przy uł. Kopernik® 
nr 27. Do udziału w nabożnych 
modłach zaprad-szają

Żona, Dzieci ś. p . Zgasłego 
oraz Rodzina.

SPRZEDAM płaszcz solski nowy fą 
son modny wołmy. Lwów1, u]. Bie
lowskiego 5 m. 4 I  p. 0d 9— 11

SPRZEDAM PATEFON mairki rosy i 
skiej z PŁYTAM I. Wiadomość Sklep 
V. E. M. Akademicka 26. 10007

PŁASZCZ studencki (spruty) — mly_ 
nek do zboża sprzedam. Lwów. Ły
czakowska 4/5. v

SPRZEDALI KAPELUSZE Huckhl:
brązowy i olemny welurowy —  nr 
57— 58. Weimyhory 24. m. 5. 9579

KU PIĘ  męski pulower granatowy 
lub ciemno . popielaty, welurowy 
kapelusz popielaty nr 57 oraz cie
płą dolną bieliznę męską. Wszystko 
w pierwszorzędnym stanie Wyspiań 
skiego l l a *  m. 5, od 3—5 gedz.

ZAMKI błyskawiczne, grzebienie — 
szczotki, sznurowadła, korki do bu_ 
telek, pasta do obuwia, sprzedaż fnh 
bryczna D/H. Kurowski, Warszawa", 
Plac Napoleona 9. 492S

KU PIĘ  białe futerko łub eiepł# 
płaszczyk dla dwul-etni©j dziewczyib* 
ki. Lwów, Wyspiańskiego 40, m. 5.

x>— ...... ..... ................ . . i?
PATEFON wa-liakowy „Odeon“  spi4®6
dam, ul. Bernsteina 6. II. piętro "7 
mieszk. 8. po godz. 18-tej. 9915

ZAK O PIANK I, śniegowce, pantofla
drewniaki poleca; Firma „Szczepko* 
Tońko4* Kraków. Kala Targowa 22,

SPRZEDAM PATEFON walizkowy
marki Leningradzkje.i zupełnie noW? 
Wiadomość pl. Strzelecki 10 m. era#

WÓZEK głęboki w bardzo dobry** 
stanie do sprzedania. Oglądać 0“
3—-5. Wasilewicza 3. m. 3. 46^

AD APTER amerykański automat 
wraz z wizmacniaczem — w 
skrzynce stojącej, piękny silny 
sprzedam. Grottgera 10 m. 6. -980*

S Y P IA LN IĘ  nowoczesną gprzedaJ*J
plac Strzelecki 2, m. 3.

FORTEPIAN angielska mechanik^ 
najnowocześniejszy prawie nowy 
FISHARMONIĘ dużą kościelną Th 
sprzedam, Gipsowa ośm. 100 2 »

KUPIĘ futro (popielice, plżma1̂  
w dobrym stanie. Cena obojętna, 
Listy do Gaz. Lw. 4957 ^

KSIĄŻKI KU PIĘ : „D zieje Pow
szechne" Bondy 15 t. Encyklopeo’
. świat i 2ycie“  5 t. o-raz tom 
..Trylogię** oraz całe „P ism a" 
kiewicza i Prusa, ,,Życie zwierzaj 
Rrehma. Listy tylko z cenami d 
Adm. Gaz. Lw. nr. 10115 ^

PT. FRYZJERZY! Aparaty do 
szenia włosów „Wicher** nowość 
oraz inne wszelkie przybory fry**?  ̂
ski© nP. suszki „F o n " kosmetyki 
posiadamy stale na składzie. Ca*TY 
wite urządzenie zakładów. Przyśp‘e 
szona wysyłka na prowincję. 
Stryjkowski, Warszawa, ul. 
tewska 40. teł. 9— 31—91

FUTRO męskje w dobrym stanie 
sprzedam. Piłsudskiego 1/1, m.
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Koniec 5*00

A l a r m  l o t n i c z y
10-sekundowe sygnały

o d w o ł a n i e
długi sygnał 1-minutowy 

---------------o—-  ■

Dzisiejsza postać handlu w dystrykcie Galicji
Przeszłość handlu zarówno hurtow- 

nego jak i detalicznego na terenie 
obecnego dystryktu Galicji miała 
swoje szczególne 
po nich nastały
poprzednich odmienne za czasów so
wieckiego dwulecia tak, że tworzenie 
nowej struktury handlu na tym ob
szarze nie była i nie jest rzeczą 
łatwą tym bardziej, że przy naj
lepszym planie rozbudowy na nowo 
nie można, nie wolno je j przeprowa
dzać w sposób nagły, gwałtowny, 
gdyż groziłoby to zbyt silnymi za
burzeniami gospodarczymi.

Dwuletnia dotychczasowa praca 
Władz gospodarczych doprowadziła

Na polach podlwowskiej wsi
Jesień. Już po zbiorach. Lecz prace 

iw są cję zajmują oddziały handlowe spół- rolnika w polu nie są ukończone, 
ienje dzielni („Społem " „Narodna Torhow- I ua polach wsi podlwowskiej p 

i in-); są to sklepy z

I. Urząd Dzielnicowy 
wydaje karty rozpoznawcze
I  Urząd 

Zawiadamia,
rozpoznawcze (Kennkarty ): m ial być już w czasie pokojowym,

dnia 8 bm. od N r I/A/01001 do N r to jednak jest wyrazem konsekwent- 
PA/01300, dnia 9 bm. wydawać bę- nego dążenia do równowagi, ładu 
9'zie karty rozpoznawcze tym osobom, w takich granicach, na jakie pozwala 
które w  oznaczonych dniach kart roz- doba wojenna.
Poznawczych nie pobrały, a to od N r Współczesny stan handlu w dy

lami tych firm  obok Niemców
także kupcy narodowości nienje dzielni („Społem " „Narodna Torhow- 1 ua polach wsi podiwowstoej pra- 
mieckiej —  jest w tym także Polak. la“ i in-); są to sklepy z towarami ca idzie. Po zbiorze ziemniaków 

warunki, a znów Dobór hurtowników odbywał się w mieszanymi, prowadzące też sprzedaż przystąpił tu wieśniak do sprawienia 
inne, zupełnie od myśl zasad ścisłej fachowej selekcji, artykułów żywnościowych —  tytoniu, ziemi pod zasiew pszenicy a bezpo- 

N ie mniej pilnie zważano na fa- wódki, towarów włókienniczych ani średnio potem do samego siewu, 
chowość i kupieckie kwalifikacje obuwia sklepy należące do spół- W  te j chwili przygotowuje on rolę 
starających się o koncesje na pro- dzielni na składzie nie mają. Skle- do uprawy zbóż jarych i roślin oko- 
wadzenie handlu detalicznego, a przy pów spółdzielczych jest obecnie po- powych. Orze. A  orkę robi głęboką, 
tym wymagano wykazania się z po- nad 3000 tj. dwa razy tyle co indy- Wie, że taka orka zapewni mu dobry

widualnych handli detalicznych; ra- plon. Byle tylko nie za głęboko, aby 
zem więc detal posługuje się skrom- martwicy nie wydobyć na wierzch, 
ną narazie liczbą 4500 sklepów; Głęboka orka ułatwia przenikanie po- 
t. zn., że jeden taki sklep przypada wietrzą i wilgotności w glebę, która 
na 1000 mieszkańców. Lecz to od- dzięki działaniom mrozu kruszeje i 
powiada współcześnie przyjętej za- staje się sprawną. Orka jesienna ni-

siadania dostateczuego kapitału o 
brotowego. Handel detaliczny w 
większych miastach jest zróżniczko
wany na gałęzie fachowe, natomiast 
po wsiach i w małych miasteczkach
wolno było otwierać sklepy towarów . . . . .  . . .

u - , . ; w  t , V “ "UU —  ---- mieszanych. Tzw. domy handlowe tj. sac*z:e, że należy osiągać najwyższą szezy nadto nasiona chwastów,, które
nin ; »  „ i i do stanu, który jakkolwiek me może firm y przedstawiające wieloszczeblo- sprawność w rozdziale towarów przy ju i po orce płytkiej, czyli podrywce

kar'  hJ L  Z F Z T t  ™  p r o b i e r s t w o  handlowe łączą-

I/A/C0001 do N r I/A/01300.

Nowa siedziba 
żeńskiej szkoły rzemieślniczej

strykcie Galicji da się przedstawić 
w  następujący sposób:

Handel hurtowy jest reprezento
wany przez hurtownie powiatowe i 
hurtownie fachowe. W  każdym po-

n - o i i  t> wiecie istnieje hurtownia, a kierów
Dyrekcja Publicznej Szkoły _ Rze- n icW o każ<Jej  z nich przejał facho

mieelniczej Żeńskiej we Lwow ie za- wiec narodowości niemieckiej; t ™
Siadami a młodziez szkolną i  zawite- kierownikami sa doświadczeni

ce nurt z detalem i zastępstwem 
handlowym obecnie nie istnieją. De- 
talistami są z reguły kupcy należą
cy do obu narodowości zamieszku
jących dystrykt Galicję. Detaliści 
Niemcy są jedynie we Lwowie —  są 
to właściciele sklepów przeznaczo
nych dla Niemców (głównie sklepów 
spożywczych).

W handlu detalicznym silną pozy-

użyciu jak najmniejszej ilości przed- zdołały wzejść. I o tym wie rolnik 
siębiorstw handlowych. podlwowskiej wsi.

fasowanych o zmianie lokalu. Dnia 
4-!

tymi 
eks-

, , , porterzy, którzy pracowali w wielkich
-go bm. przeprowadzono szkołę z ul. firmach handlu zagranicznego w 

piekarskiej 9, do budynku przy ul. Hamburgu, Gdańsku i in. Hurtow- 
hkarbkowskiej 21.  ̂ nicy powiatowi mają za zadanie za-

Nauka odbywa się nadal normalnie. opatrywać w  najważniejsze towary, 
Dyrekcja wzywa uezenice cło dalsze- a przy tym rozdzielają oni między 
go uczęszczania. ludność rolniczą te artykuły gospo

darcze, jakie ona ma prawo naby
wać na podstawie punktów premio
wych otrzymanych przy zdaniu kon
tyngentu produktów rolnych i ho
dowlanych. Ażeby zaś rozprowadze
nie tych „prem iowych" towarów 
mogło się sprawnie odbywać, hurtow- 

'. nicy ci pozakładali w węzłowych 
punktach komunikacyjnych sklepy 
detaliczne, znane jako niemieckie do
my handlowe. Tego rodzaju domów 
handlowych powstało ponad pięćdzie
siąt.

Od hurtowni powiatowych należy 
odróżnić fachowy handel hurtowy. 
Hurtownie fachowe istnieją we Lw o
wie jako w  stołecznym mieście dy
stryktu. Ci hurtownicy uprawnieni 
są do działalności handlowej nie 
tylko na obszarze tego dystryktu, 

Zamiast wieńca na trumnę śp. M a. lecz w  ogóle w  całym G. G. Ilość tych 
gdaleny Marciniak zł 100 —  pracow- hurtowni jest ograniczona; właśpicie-
ficy  drukami „Lem berger Zeitumg —     0.
Retrieb I I “ . —  Schufa Kazim ierz z 
Kojow ej zł 78. —  Bryniuk Juliana i  
Bogusz Irka zebrały w  czasie zorga
nizowanej przez nie zabawy kukieł
kowej zł 24. —  Pracownicy „Eierab

Pierwsze auto w Drohobyczu

Wyniki ciągnienia 
loterii liczbowej z 6. bm.

Przedstawiają się następująco: 
Pierwsze wywołanie —  18, drugie 

—  5, trzecie —  2, czwarte —  57, 
Piąte —  90.

Zamiast kwiatów
Oa trumnę ś. p. Profesora Dra Bole
sława Jałowego złożyild na cele chary
tatywne zł 6,944 —  pracownicy In 
stytutów Prof. W eig la  przy ui. P o 
tockiego 45 i  M ikołaja 4.

Na P. K. Op. złożyli:

Przed 40 laty Drohobycz nie znal 
jeszcze auta. Wprawdzie dyrektor 
rafinerii „Galicja”  zakupił jakąś ma
szynę do jeżdżenia, aje na mieście 
je j me pokazywał i tylko domysły 
niepokoiły społeczeństwo drohobyc- 
kie.

Dopiero w 1904 r. dyrektor Szpi
tala Powszechnego dr Bronisław K o
złowski, znakomity chirurg, którego 
Lwów Drohobyczowi zazdrościł, ku
pił sobie ładny, czerwony pojazd, 
zwany wówczas samochodem, bo jeź
dziło się nim bez koni.

Pan dyrektor, ile razy na miasto 
wyjechał, napędza! wszystkim duże
go strachu, choć trafiali się i od
ważniejsi, którzy podchodzili pod 
samo auto, aby dzieci odpędzić, gdyż 
te zawsze z wielkim krzykiem 
oznajmiały swoją radość i gromad
nie gapiły się na ciekawy, benzyno
wy powóz. A  było się czemu ' przy
patrywać: maszyna jedzie sama,
dyszla nie ma, koni nie ma, woźni
ca bez bata siedzi na przodzie i za
miast lejców trzyma przed sobą ja 
kieś kółko z rączką, to znów trąbi

Dynia środkiem odżywczym
Dynia jest cennym i pożywnym 

*ełfańg“  zł 520. —  Krucjata Euchary- owocem, który bardzo dużo gospo- 
styeana przy kościele św. E lżbiety zł. dyń chętnie nabywa i po największej 
65. —  Pracownicy firm y „Camlowiłz" części marynuje. Zwłaszcza w  tym 
zł 175. —  Zamiast wieńca na trumnę roku, w  którym ogórki obrodziły w 
fragicanie zmarłego kolegi' śp. Leona mniejszej ilości, niż poprzednio, dy- 
Wbźniackiego pracownicy kolejow i nia spełnia rolę wyrównawczą. Za- 
^tacji Lwów-— Podzamcze z ł 487. —  stosowanie dyni jest bardzo różno- 
mac. Instytutu Prof. W eig la  (Po- rodne. Można ją  dodawać w wielu 
gackiego 45) dla uczczenia śp. Pro f. postaciach, jako dodatek do ssiat 
Dra Bolesława Jałowego zł 2,944. —  ziemniaczanych i mieszać z innymi 
!  racowndey firm y . Henning-Laokon jarzynami. Ponadto dynię można ma- 

miesiącu wrześniu z ł 400. —  Za- rynować. Wreszcie z dyni można ro- 
P*iast kwiatów na trumnę śp. Marii, bić pożyw ią  marmoladę pod warun- 
Wojcikowej zł 100 —  Stanisławowie kiem jednak, że będzie zmieszana 
Rhrbarowie. —  Delegatura P . K . Op. z jabłkami ąlbo śliwkami, względ- 
^  Borysławiu kwotę 6.000 zł, złożoną nie obu wymienionymi owocami. —  
bfzez pracowników’ przemysłu nafto- ■

Mniej więcej jedną trzecią część dy
ni, miesza się z jediią trzecią 
częścią jabłek, małą filiżanką octu 
i mieszaninę tę gotuje się około 
dwóch godzin; następnie dodaje się 
jedną trzecią część cukru i gotuje 
się jeszcze raz. Po zagotowaniu o- 
trzymaną marmoladę umieszcza się 
w  nrzygotowanych naczyniach, któ
re należy szczelnie zamknąć. W ielkie 
owoce dyni w naturalnym stan.e 
można przechowywać w zimnych, 
wolnych od mrozu pomieszczeniach 
aż do grudnia aby je  w świeżym 
stanie spożyć. Z dyni można robie 
doskonale kompoty i zupy oraz spo
rządzać z niej jednodaniowe obiady.

Kosów -  miasto sadów i will
Przepięknie położony w rozległej znany byl jako miejscowość let

ko tlinie, nad dopływem Prutu, Ryb- nisko wa i turystyczna, 
nicą —  osłonięty od zachodu i pól- Dzięki swemu geograficznemu 
nocy grzbietem gór, nie przepuszcza- położeniu posiada Kosów najlago- 
jących wiatrów —  Kosów’ oddawna dniejszy klimat w Generalnym Gu

bernatorstwie; z tego też powodu 
rozwinęło się tu i stoi na bardzo 
wysokim poziomie sadownictwo. —  
Owoce kosowskie szczególnie śliwki, 

jak chłopak na odpuście, a spod kół }abłka / orzef y P °«*d a M  swą usta-
. , , . lo n a  S ła w p  SsłfilT  mirn/inuTD <-v4-o n n n

wozu wybucha gaz śmierdzący, ze 
aż się duszno robi i na kaszel się 
zbiera, maszyna zaś trzaska tak ha
łaśliwie, jakby pluton żołnierzy wa- 
lił z karabinów do oznaczonego celu 

To też, gdy czerwony samochód 
pana doktora zjawiał się na ulicy, 
kto żyw, skręcał w bok, jeśli nie 
było domu, to do rowu, przez rów 
i dalej w pole, byle jadącemu nie 
zawadzać, a swoje życie od nie
szczęścia ochronić.

Ale ku radości gawiedzi samo
chód pana dyrektora psu) się dość 
często. Maszyna się zacinała i an, 
rusz naprzód nie chciała się posu
nąć. Wówczas mechanik złaził z wo
zu, kręcił na przedzie korbą, wóz 
cofał, znów kręcił i kręcił, od dymu 
ciemno robiło się na ulicy, a gdy 
wreszcie po dobrej udręce wóz ra
czył ruszyć z miejsca, huraganowym 
okrzykom tłumu nie było końca.

Wkrótce taka zabawka sprzykrzy
ła się panu doktorowi, tym bar
dziej, że trzeba było płacić za roz
maite szkody, bo i ludziom tu i ów
dzie coś się oberwało i konie się 
płoszyły, stawały dęba, wozy się wy
wracały. przeto samochód sprzedał 
i po staremu już do śmierci jeździł 
fiakrem, a kochanego przez siebie 
Drohobycza i swego szpitala nie o- 
puścil, choć ofiarowywano mu uni
wersytecką katedrę we Lwowie i w 
Warszawie.

Olbrzymie smoki ciężarowe prze
walają się dziś z hukiem przez uli
ce dźwigając potężne ładunki, które 
nie przeszkadzają w rozwijaniu du
żej szybkości Uregulowany ruch 
jezdni nie dziwi dziś nikogo, a stra 
szy tylko tych, którzy nie stosują 
się do przepisów narażając swoje 
życie i bezpieczeństwo.

Tylko 40 lat upłynęło, a ile prze- 
żyliśmy zmian, które narzucił postęp 
i technika.

loną sławę. Sady owocowe otaczają 
Kosów i ciągną się hen aż po gra
nice rumuńską —  po Kuty.

Niemniejszą sławę przyniósł dla 
Kosowa zakład przyrodoleczniczy dr 
Apolinarego Tarnawskiego. Za wzo
rem istniejącego już w połowie u- 
biegłego stulecia zakładu przyrodo
leczniczego Bernaczyka w pobliskim 
Piętyńiu —  założył dr Tarnawski 
w r. 1891 podobny zakład w  Koso
wie, czym dal początek rozwojowi 
Kosowa, jako miejscowości letnisko
wej i turystycznej.

Dzisiaj, niestety, szalejąca zawie
rucha wojenna i tu wywarła swój 
wpływ. Ruch turystyczny niemal że 
zamarł, przepięknie położone, tonące 
w  sadach wille na Moskalówce świe
cą pustką.

Największe bogactwo naturalne 
tych stron stanowią lasy. Większą 
własność leśną w tych stronach obej
mowała Fundacja -St. hr. Skarbka, 
hr. Baworowskich, oraz dra Leonar
da Tarnawskiego. W  drzewostanie 
przeważa buk oraz świerk z do
mieszką jodły W  lasach tych jest 
wielka ilość zwierzyny. Szczególnie 
w wyższych rejonach w okolicy Ża
biego i Hryniawy, żyje jeleń karpac
ki, znany z pięknych tostów, spoty
kane są rzadkie drapieżniki, jak 
niedźwiedź, żbik i ryś.

Historyczna przeszłość Kosowa, 
jest raczej skromna. N a terenie Ko- 
sowszczyzny nigdy nie rozgrywały 
się ważne wypadki dziejowe —  sta
nowiła ona jedynie drogę przemar
szów rozmaitych wojsk, ntgdy nato
miast nie była terenem poważniej
szych walk. Samo miasto Kosów 
zawdzięcza swe powstanie rodowi 
Kossakowskich, którzy wybudowali 
tu zamek, znajdujący się niegdyś 
na panującej nad miastem górze 
zamkowej, oraz już dziś nieistnieją
cemu klasztorowi Bazylianów.

''tego.

Vv N IE S IE N IU  POM OCY W SPÓ Ł
PRACUJE C A Ł E  SPO ŁECZEŃ
STWO PO LSK IE  Z PO LSK . KOM. 

POMOCY.

C I S Z A
Czy wolno nam o niej teraz myśleć 

—  o upragnionej ciszy, gdy grzmią 
rta froncie armaty, biją bomby, gra

na y na froncie i na miasta pozafron- wania je j są coraz poważniejsze, a stole rodzinnym, czasem —  zrzadka 
towe? wraz z nimi równolegle i  żądania spo- jednak —  z sąsiadami czy znajomymi

Nie tylko walno ale i potrzeba —  łeczne wzrastają, przy czym możli- jeszcze wspomnienia pokonywanych 
właśnie dlatego, że tak jest. wości pomocy dla nich coraz to bar- w  ciągu dnia trudności; nie daje to

Budzimy się ze snu o jeszcze słone- dziej uciążliwsze, a często zresztą i  zupełnego, tego wymarzonego spoko-
cznym brzasku już niestety jesiennego życzenia zgłaszających się o nią są

Już btfio U wieczoru♦**
Pierwszy w poezji polskiej opis w ieczornej godziny

GDY JUŻ B YŁO  K  W IECZO RU . SŁOŃCE ZACH AD ZAŁO , 
JASN E  N A Z A D  PR O M IE N IE  PO GÓRACH PUSZCZAŁO. 

CIEMNOŚĆ OD W SCHODU SŁO Ń C A  Z IE M IĘ  P O K R Y W A Ł A , 
A  M G ŁA  S Z A R A  PO GÓRACH TEŻ SIĘ  PO D N A SZA ŁA . 

O BACZYW SZY M ŁO D ZIE N IE C  IŻ  JUŻ NOC PRZYCHODZI,
A  IŻ K AŻD E  Z W IR Z Ą T K O  JUŻ N A  POKÓJ GODZI, 

PRZYSZED Ł N A D  P IĘ K N Ą  RZECZKĘ, C ICH U TKO  P Ł Y N Ą C A  
W ODĘ W  SOBIE, B Y  K R Y S Z T A Ł , N A D O B N Ą  M A J Ą C Ą ;' 

R YB K I SIE  PO N IE J  M IEC ĄC  N A  BRZEGACH IG R A  JA, 
Z IÓ ŁK A , T R A W K Ę , RO BACZKI, S IĘG AJĄC  C H W YTA JĄ  

O LIW N E  D R ZE W K A  W S ZĘ D Y  P R Z Y  BRZEGACH Z IELO N E  
STOJĄ P IĘ K N Y M  PO R ZĄD K IE M , JAK O  ROZSADZONE- 

Z A B A W IŁ  SIE, D ZIW U JĄC , A Ż  GO CIEMNOŚĆ ZASZŁA ,
I  O W A  ZO RZA ŚL IC ZN A  JUŻ M U B Y Ł A  ZG ASŁA .

S  „Wizerunku żywota człowieka poczciwego" (r. 1588). 
napisanego przez M ikołaja Reja z Nagłowne.

poranku dnia blisko tysiącpięćsetne 
go, dnia tak bardzo odeszlego od 
dawnych stosunków życiowych.

Podówczas „pani domu", obecnie 
swoja i swoich jedyna pracownica do
mowa rozpoczyna swoją uciążliwą 
pracę sprzątaczki, praczki, prasowa
czki, szwaczki itd. oraz kucharki, któ
ra dokonuje nieraz cudów przygoto
wania jednogarnkowego obiadu-kola
c ji na tle ziemniaczanym, dla powró
cić mających z pracy, nieraz cało
dziennej, swoich domowych,

A  ci domowi często prawne prze
biegłszy daleką drogę do swoich war
sztatów’ pracy wysilają się na dokc 
nanie je j w ilościowo i jakościowo 
znacznie odmiennych warunkach;
praca biurowa, czy w warsztacie rze
mieślniczym, w  hali fabrycznej., czy 
w poradni lekarskiej —  gdziekolwiek 
bądź —  absorbuje myśl i wszystką 
siłę, bo tak trzeba, bo tak być musi.

Praca jest ciężką, bo zapotrzebo-

nie do spełnienia.
Wśród te j pracy budzi się pragnie

nie odpoczynku i  wytchnienia w... 
ciszy!

Wracamy wreszcie do domu. Przy

Piękno jesiennego lasu

Ju —  w ciszy. Zdarzy się jakaś 
cudem zdobyta książka, może nawet 
czasem gdzieś jeszcze prawdzi
w ie dzisiaj pamiątkowy fortepian, 
pozornie sprzeczny z fizycznym po
jęcie:-. ciszy —  a przecież —  po dniu 
gwarnym, to także „cisza", wśród 
której możemy „wracać do siebie".

Choć dalecy od fantazji poetyckiej 
marzymy jak było —  jak będzie.

A le  wtedy —  pamiętajmy —  by nie 
martwić się, gdyż „co się stało, tym 
się n i; martw, bo tego już nie zmie
nisz —  co się stanie tym  się także 
nie trap, bo nie -wiesz co to będzie! 
Teraz cieszmy się, że, jeszcze jesteś-, 
my razem". Cieszmy się cisi w tej 
pożądanej, koniecznej dla przetrwa
nia, choć tak skąpo odmierzonej ci
szy, która błogo wpływa na zrówno
ważenie ducha; w  niej odnawiają się 
siły duchowe i fizyczne do jutrzejszej 
dalszej pracy.

Więc w  ciszy ufajmy przyszłości.
D r A . K. Z,



t A N D R Z E J  M A Z U R  
in w a lid a  w o jen n y , k io sk a rz  j 

f irm y  , .A t la s ” , zm a r ł d n ia  6-go s 
p a źd z ie rn ik a  1943 r . p rz e ży w s zy  | 
la t 66. O brzęd  p o g rzeb o w y  odbę- [ 
d z ie  s ię d n ia  8. p aźd z ie rn ik a  b r. I 
o  godz. 15-tej z  Dom u P o g r z e b  o - I  
w ego  u:l. K o c h a n o w sk ie g o  84, na  | 
k tó r y  za p ra s za  pog rą żon a  v 
sm utku Żona z C órką .

+ Z a  spokó.j duszy śp. Z O F I I  J 
z G e rg o w ic z ó w  K u H N O W E J . 

em e ry to w a n e j n au czyc ie lk i, w d o 
w y  Po p ro fe s o rze  S zk o ły  P r z e 
m ys ło w e j, z m a r łe j  d n ia  29. w rze  J 
śn ią 1943 ) r . ,  odbędzie  się w  so 
botę d n ia  9 . ' p a źd z ie rn ik a  1943 
o godtz, 9 -te j, r a n o  w  kośc ie le  I
OO . B e rn a rd yn ów  N A B O B E Ń ' f 
S T W O  Ż A Ł O B N E  na k tó re  z a 
p ra s z a ją  P r z y ja c ió ł  i Zna jom ych  
w  g łęb ok im  smutku p ogrążeń * j 

W u u k  i Rodzeństw o  |

t W  p ie rw s zą  n a jb o le śn ie js zą  j 
ro czn icę  śm ierc i n a sze j N a j 

ukochańszej C ó rk i i S io s try  śo. 
I Z A B E L I  T E N E R O W IC Z , odbę- i 
d z ie  s ię  M S Z A  ŚW . w  K a te d r/o j 
O rm ia ń sk ie j d n ia  10. paźd lziern i 
ka 1943, o godz. 12. w  po łu dn ie  
w  kościele O O . K a rm e litó w  dnia j
14. p a źd z ie rn ik a  1943, o ged z
9 -te j ra n o  i w  ko-ściele Św . M a 
r ii  M agd a len y  dn.ia 24. . p a źd z ie r 
n ika 1943 r. o  g o d z . 8-m ej raiu* 
na k tó rą  z a p ra s za ją  K rew n y ch , 
K o le ża n k i, K o le g ó w  i  Zna jom ych  
Z m arłe j

R od z ice  z  C ó rk a .

t Z a  spokój duszy  ś. p . E D 
W A R D A  S Z E R Ę K O W S K 1 E G O  

n a d leśn iczego  D. L .  P .  z o s ta n ie  
od p ra w ion a  M S Z A  Ś W . o  godz.
10-tcj ra,n0 w  kościele OO . J e 
zu itó w  w  so b o tę  d n ia  9. p a ź 
d z ie rn ik a  1943 roku . —  o czym  
zaw  i ad a m  i  a  żo n  a .

+ Z a  spokó j duszy m ego  n igd y  
n ieod ża łow an ego  m ęża  ś. p. 

In ż. F R A N C IS Z K A  O T T O  K A R A  
P O N IŻ IL A ,  la t  41 a seso ra  P . 
K . P .  L w ó w . zo s ta n ie  o d p ra w io 
na 9. p aźd z ie rn ik a  b. r. w  so
bo tę  o god z. 7.30 ran o  M S Z A  
ŚW . w  kościele p a ra f ia ln y m  Św. 
A n to n ie g o , poozem  nastąp i o 
godz. 9-le,j ekshum acja  zw łok  do 
w ła sn ego  g ro b o w c a  na  cm en ta 
rzu Ł y c za k o w sk im  na  k tó re  to 
obrzędy z a p ra s za  K o legów 1 i Zna 
jo m ych  w c iężk im  sm utku pozo
sta ła  Żona.

+ W  p ie rw s zą  roczn icę  śm ie  roi 
śp. J A N A  S A D K O W S K IE G O  

em ery t, m aszyn is ty  k o le jow ego  
P .  K. P . ,  ukochanego  M ęża  i 
O jca  od p raw ion a  zo s tan ie  M S Z A  
ŚW , Ż A Ł O B N A  przed W ie lk im  
o łta rzem  w  kośc ie le  OO . B e rn a r 
d yn ów  w  sobotę 9. p a źd z ie rn ik a  
1943 i\ , o g o d z . 8 -m e j ramo, o 
czym  za w ia d a m ia ją  .

Żona. D z ie c i, W n u czk i 
i R od zin a .

P O D Z IĘ K O W A N IE .
W szystk im  tym , k tó r z y  w z ię li  
u d zia ł w  o s ta tn ie j d rod ze  n a j
d ro ższego  naszego  M ęża  i O jca  
in ż. .M A R IA N A  F R Z Y B Y Ł O W -  
S K IE G O , księdzu W ło d z im ie r z o 
w i S iek iersk iem u , ks. prob . J ó 
z e fo w i C zap ran ow i, K o le g o m  b iu  
row ym  i w sp ó łp ra cow n ik om  o raz 
w szystk im  P r z y ja c io ło m  i Z n a  jo  
m ym , k tó rzy  ok a za li nam  ty le  
w spó łczu c ia  w  tych c iężk ich  chw i 
lach, sk ładam y tą  d ro g ą  se rd ecz  
ue pod z ięk ow an ie .

Ż on a , C ó rk a  i  S yn ow ie .

| POLECENIA 6 C P N E  FiRMY

A B A Ż U R Y  w ytw . „ F o x “  K ra k ó w  
Sł a w kow sk  a . 4771

IG Ł A  pa te fon ow a  o  s za firo w y m  
końcu na 100 p ły t  po re w e la c y jn ie  
n is k ie j cen ie  5 z ł. za  sztukę w ysy ła  
f irm a  K on tak t. K ra k ó w . S trądom  18 
za  za lic zen iem  na fa k tu rę  —  ty lko  
w  w iększych  ilośc iach . N a  żądan ie  
bezp ła tn y  w zó r . 28607

W Y S Z Ł A  z druku k s ią ż k a :  ^ P R Z Y 
G O D Y  R O B IN S O N A  K R U Z O E ”  —
pow ieść d la m łodw ieży z  8 i lu s tra 
c ja m i w  tekście, b a rw n a  ok ładka  —  
ok o ło  200 r*ron  druku, o p ra w a  k a r_  
ton ow a  p ó łjłó c ie n n a . W Y D A W N IC "  
T W O  K S IĘ G A R N I  M IC H A Ł  K O - 
W A L S K I ,  L W Ó W , L E G IO N Ó W  19. 
D o  n a b yc ia  w  k a żd e j księgauni. 486‘i

P R Z Y J M Ę  D O C H O D Z Ą C Ą  uczciw ą, 
m łodą  i zdrow ą- n a jch ę tn ie j w o ły -  
iwanikę. K O C H A N O W S K IE G O  51. I I I  
p ią c ro , m ięd zy  g . 3— 4. 8640

W  K S IĘ G A R N I  —  A N T Y K W A R N I
A . K R A W C Z Y Ń S K I  —  L W Ó W  ul. 
T R Y B U N A L S K A  18 —  sp rzedaż  — 
kupno k siążek  now ych , ok a zy jn ych  
a n tyk w a ry c zn ych . G ra fik a  - sztychy

W O L N E  POSADY

D U Ż E  P R Z E D S IĘ B IO R S T W O  D R Z E
W N E  p oszu k u je  na b a rd zo  dobrych  
w a ru n k a c h : ru tyn ow a n ego  buchahe.. 
r a ,  en erg iczn ych  p ra cow n ik ów  o b e l  
znanych  y.e sp ed yc ją  d rz ew a  d o  p ra 
cy  w  te ren ie  i w e  L w o w ie , —  dwie. 
p a n n y  ze  zn a jo m o śc ią  jęzjdca  n ie 
m ie ck ie go  i p is a n ia  n a  m uszy mie. 
Z g ła s za ć  s ię  w ra z  ze. św iadectw am i 
d'o f irm y ;  H o łzh an d lu n g  In g .  A r ty *  
m.yschyn. L em b erg  S ixtnę® tr. 38/2

S K R A D Z IO N O  dokum enty w  L asz
kach D ublanach  na s ta c j i  n a zw i 
sko E u gen ia  D z ik a , m e tryk ę  ślubu" 
m e tryk ę  m ęża Jan L u d w ik  D z ik i i 
d z ie ck a  J e rzy  D z ik i, dow ód  osob is ty  
E u gen ia  K ru p a  i m etrykę , k a rto tek ę  
k a rtek  żyw n ośc iow ych  E u gen ia  D z ika  
Z boisk  a n ow e , Ż ó łk iew sk a  259. v

S P O K Ó J  w  dom u ! G az p rze c iw  plu_ 
skw om  ,.G azochem ia” , L w ó w  H au p t 
s tra sse  (P iłs u d s k ie g o ) 21 T e l.  271-06

Z A M IE N IĘ  czó łen k a  36 na  35 lub 
duże 34. L is t y  do  Gaz. L w .  9486

/ G U B IO N O  30. 9. 1943 doku m en ty  
m etrykę , paszport sow ieck i, św iadec 
tw 0 le k a rs k ie  i inne n a  n a zw is k o : 
L E M IE C  J a n , L w ó w , S zp ita ln a  28, 
m ie s zk a n ie  15.

L E G A L IZ A C J A  odp isów  l t łu m aczeń  
L w ó w . B R A J E R O W S K A  10. I. P.

N A P R A W A  w y ro b ó w  sreb rnych  i 
z ło tych  C Z A R N IE C K IE G O  2. 9646

A B Y  m ie ć  D O B R Ą  P O S A D Ę , U C Z Ę  
S Z C Z A J  p i ln ie  na N A U K Ę  N IE 
M IE C K IE G O ! ! !  G Ł Ę B O K A  18 v

Z G U B Y

N A T Y C H M IA S T  s4 p o tr z eb n i p ic . 
k a rze  na  b a rd zo  dobrych  w arunkach  
P ie k a rn ia , M ączn a  15. 9203

S P Ó L N IK A ,  spó ln iczkę . — fachow ca  
z b ran ży  a r tyk u łó w  gospodarczych  
k tó ry  pop row adz i sklep, poszukuję. 
L is ty  G az. L w . 92S0

P O T R Z E B N A  d z i ew czyp a  cio w szyst 
k ie g o  od 7.a ra z ; dobre w aru nk i. W ia  
dom ość ui. K lonow jc/ .a  18 m. 6

D Z IE W C Z Y N Ę  do w s zy s tk ie g o  p rzy j 
mę na dobrych  w aru nkach . Zgłoszę., 
nia; P a sa ż  H ausm ana u t  ośm  — 
I I  p ię tro , d rzw i n r  3 9325

P R Z Y J M Ę  natych m iast f r y z je r a  i 
f r y z je r k ę  na dobrych  w aru n kach  -  
L e o n a  Sap iehy 27 9362

P O T R Z E B N I :  s to la rz , p om ocn ik  sto 
la r  ski i sek re ta  rka  z j.  n iem ieck im , 
ocl z a r a z .  Z g ło s zen ia : C zereśn iow a  
p ięć, m. 1, od 1 —  3. 9382

S Ł U Ż Ą C Ą  do w szystk iego  p rzy jm ę . 
Jab łon ow sk ich  20 I I  p ., od 3— 5.

D O B R Z E  zap łacę  sam od z ie ln e j uczci 
w e j i c z y s te j s łu żące j. Skup, u lica  
K ra k o w sk a  3. 9i'93

P O S Z U K U J Ę  fu rm a n a  na dobrych  
w aru n kach  m ożliw i©  0d z a ra z .  Z g ło 
s zen ia ; P L A C  S T R Z E L E C K I  T R Z Y ,  
M IE S Z K A N IE  P IĘ Ć . 9501

M Ł O D A  P O L K A  ja k o  gospodynii do 
n iem . dom u za ra z  poszu k iw ana , tlo_  
bre  t r a k to w a n ie  i z a p ła ta . M ie jsco^ 
w ość obok  L w o w a . P o żąd an a  solidna 
In te lig en tn a  osoba, k tó ra  $na p iecze , 
ni© i g o to w a n ie .  Z g ło s zen ia  L w ó w , 
G aze ta  L w o w sk a  nr 10207

D L A  n a3/e j  fa b ry k i m a rm o lad y  po_ 
szu k u jem y: 1 en e rg ic zn e g o  m a g a zy 
n ie ra  d la m agazynu  su row ców  — 
1 fa ch ow ego  ku ch arza  do g o to w a n ia  
m a rm e la d y  ja k o  zastępcę  kochm ei- 
ś tra , 30 d z iew czą t lub kob ie t —  d o  
lekk ich  rob ó t. O s tfru ch t G. m . b. H . 
M a rm ę lad en  u. E s s ig  F a b rik , Lem - 
b erg , S om m erste in strasse  170. 9589

E L E K T R O B A T T E R IE F A B R IK  L w ó w
P ie ra c k ie g o  20. p r z y jm ie  do le k k ie j 
p racy  fa b ry c zn e j k ilk a  kob ie t. D o 
da tk ow a  żyw n ość  dob ry  A u sw eis . 
Z g ło s z e n ia  w  fa b ry c e  od g . 8— 13

DO p ro w a d zen ia  gospodars tw a  w ie j
sk iego  u sam otnego, poszuk iw ana  
in te lig e n tn ie js za  lep sza  s łużąca za 
A u sw e is em  i j e j  pom ocn ica . L is ty  
do G az. L w . 4953

DO Zak ładu  M e ta lo w o  - P r z e tw ó r 
czego  p o łożon ego  w d ys tryk c ie  kra_ 
kow sk im  poszu ku je  s ię :  2 dyspo_
n en tów  m a te r ia ło w y ch  3 ka lku la to^  
r ó w  ( T A )  1 echn jcznych  z© zn a jo m o  
ś c ią  rzem ios ła  ś lu sa rsk ie go , b ja ch a r 
sk iego  i e lek try c zn ego , 1 planowego. 
U r zą d z e n ia  w n ę trza , m ie jsca  p racy , 
od p ow ied n ie  m ies zk a n ie  i u trzym a  
n ie  je s t  zapew n ione. Z g ło s ze n ia  upra  
szp się k ie row ać  Gaz. L w . 4944

D L A  W A S  D Z IE C I P O L E C A M Y  —
n ow ą  p iękn ą  k s ią żeczkę  z  k o lo ro w y 
m i ob razkam i p. t. W . P aszkow ska  
.. L IS K Ó W  E  W IE R S Z Y K I : : .  W eso łe  
w ie r s z y k i z p rzy g o d a m i d ziec i w  le _  
sie. C ena 9 z ł. z  p rzesy łk ą  poczt.
10.80 zł. D oskona ła  . ks iążeczka do 
c zy tan ek  —  d la  m łodszych  k las —  
szk ó ł pow szechnych . Do n a b y c ia  w  
k a ż d e j k s ię g a rn i.  —  W yd a w n ic tw o  
K s ię g a rn i M IC H A Ł  K O W A L S K I  —  
L W Ó W , L E G IO N Ó W  19. »

P O T R Z E B N I :  fa ch ow iec  . k ie ro w n ik  
i 1— 2 w yk w a lifik o w a n ych  ro b o tn i
k ó w  g a rn c a rs k o  - ce ram iczn ych  do 
w yrobu  n aczyń  z g l in y  i fa ja n su . 
W y m a g a n a  g ru n to w n a  zn a jom ość  
toczen ia  z w o ln e j ręk i i na  fo rm ach  
o ra z  z d o b ien ie  ceram iczne. Z g ło s ze 
n ia  z podan iem  w ym a ga ń  za rob k o 
w ych  i k w a li f ik a c y j zaw odow ych  —  
k ie ro w a ć  do F a b ry k i K a f l i  i C e ra 
m ik i A r ty s ty c z n e j w  P u tn ow ica ch —  
G órn ych , p o c z ta  U ch an ie , p ow ia t 
H ru b ies zów , d y s try k t  LubM u. 4947

F R Y Z J E R K Ę  dam ską f r y z je r a  m ę
sk iego  poszuku je J ó z e f M ach , L w ó w  
T o k a rze  w  ski ego  59. 9613

Z G U B IO N O  teczkę z doku m en tam i i 
k a r tę  ż y w n o śc io w ą  C na n azw isko  
M ychas O syp , ul. G rodzick ich  3. — 
Z n a la zcę  d ob rze  w y n a g ro d zę  i da_ 
ru ję  jem u teczkę. 9406

D Z IE W C Z Y N A  p on ad  20 la t do po*
syłek  ze zna jom ością  ję zyk a  n iem iec
k iego  m oże  się zg łos ić  od 13— 14 g. 
L w ó w , W ie n e rs tr  205/1. 10137

U W A G A :  Z a m a rs ty n ó w  i o k o lic e  —  
d n ia  1. bm. z g in ą ł b ia ły  P U D E L  —  
(su o zk a ). O dn ieść  za  w y n a g r o d z e 
n iem : Z am ara tyn ow sk a  34 m . 1. v

D O  sześc iom ies ięcz. d z ieck a  poszu 
ku je s ię  c zys te j pos lugaczk i —  bez 
sp a n ia . W o łyń sk a  31 m. 18. 10120

S K R A D Z IO N O  le g ity m a c ję  s zk o ln ą  
i an trak t k o le jo w y  na  n a zw isk o  — 
K u flo w s k a  M a r ia .  v

E L E K T R O B A T T E R IE F A B R IK  L w ó w
P :erack iego  20. p r z y jm ie  do p ra cy  
fiz y c zn e j kiilku m ężczyzn . P r a c a  a 
ko rd ow a  p rem iow an a , —  dodatkow y 
p r z y d z ia ł  żyw n ośc i, d o b ry  A u sw e is  
Z g ło s zen ia  w  fa b ry c e  od g  8— 15

Z G U B IO N O  K A S Z K IE T  p op ie la ty  —  
d ro ga  na P a s ie k i,  ul. P oh u lan ka . —  
Z n a la z c y  n a g rod a  p ien ię żn a  lub ln _ 
n y  k aszk ie t- Z g ło s zen ia  u l. Chodikie 
w ic z a  5, m, 3, lub G az. L w . 9604

S K R A D Z IO N O  d n ia  30. 9. p o r t fe l 
z A u sw e i sem O. A .  W .  Lem be.rg  ur 
35, odp isem  dyp lom u  i św ia d ec tw em  
ślubu na  n azw . A n to n i P oh lm a n n .

Z G U B IO N O  Auswei?, n r  16850 w yd . 
p r z e z  S t a d t h a up Im  a-nna w© L w o w ie , 
D e/ernat W ir ts c h a ft  A m t  fu r  Treu - 
h an d  Grundstuck V e rw a jru n g  —  n a  
n a zw isk o  Jaku b  M endyk  ul. P e lc zyń  
ska  n r 17, m . 2 a .  ▼

S K R A D Z IO N O  K e n n k a r tę  wysraw*io_ 
n ą  p rze z  S ta ro s tw o  w  B iłg o r a ju  ua 
n a zw isk o  S T A S IA K  J ó z e f .  v

N A  D w orcu  G łów n ym  lub w  tram 
w a ju  ą r  2, zgu b ion o  A u sw e is  i b lo^  
c zek  d o  K en n k a r ty . P ro s z ę  ła sk aw ie  
o  z w r o t :  robo tn ik  B ien iasz  J ó z e f ul. 
K a r ło w ic zó w u iy  14, m . f .  v

S K R A D Z IO N O  d oku m en ty : A u sw e is , 
b loczk i do K e n n k a r t  i m etryk ę  na 
n a zw isk o  S Ł O W IK  J ó z e f i M a r ia  —  
N a  t o r f y  nr 44.

S K R A D Z IO N O  w  tra m w a ju  d n ia  2.
10. 1943 p o r t fe l  z dokum en tam i na 
n a zw isk o  K leb a n ow ic z  W in cen ty  —  
A u s w e is  n r 515 w y s ta w io n y  p rzez 
T e le fo n  - K u bel A b te ilu n g  L w ó w  —  
od,pi.s m etryk i u rod zen ia , recep ta  na 
o d eb ra n ie  za s trzyk ów  w U bezp . Spo 
ł© czne j. —  Z n a la zca  zw ró c i za  w y 
n a g ro d zen iem  . v

Z G U B IO N O  A u sw e is  D eutsche P o s t  
O sten  F e m s p r  echa mit n r  390 n azw . 
Spęda-kowsika Jan in a . v

S Ł U Ż Ą C Ę , P o lk ę  uczciw ą, z n a ją c ą  
s ię  r*a kuchpi, p oszu ku ję  o d  z a r a z : 
P iłs u d s k ie g o  11, m . 3. 9600

P R Z Y J M Ę  z a r a z  dochodzącą. L w ó w  
G roch ow sk a  4, I .  p . 9660

K S IĘ G A R N IA  H . Ł O P IE Ń S K I ,  L w ó w  
K O P E R N IK A  12, kupno j sp rzed a ż  
k s ią żek  z  różn ych  d z ied z in  w ied zy .

L E K A R S K IE  IN S T R U M E N T Y  i
E L E K T R O M E D Y C Z N E  A P A R A T L  
p o leca  w e  w ie lk im  w y b o rze  f i r m a  
M G R  B. B O J K O , L w ó w  S Y K S T U _  
S K A  2. T am że  kupno i n a p ra w a  u- 
żyw an yeh  a p a ra tó w  i n a rzęd z i. 4833

C H Ł O P C A  w  w iek u  15— 17 la t  y.dro 
w ego , u czc iw ego , n a jch ę tn ie j s iero tę  
w ezm ę  n,a wueś do ch o rego . (M o ż li_  
w ości k s z ta łc en ia  się. L is ty  A d m in . 
G az. L w .  pod  nr 9845

Z G U B IO N O  A u sw e is  i k a rtę  tram w a  
jo w ą  na n a zw isk o  P a n a s ie w ic z  K a 
ta rzyn a  ; pro-szę zw ró c ić : K r ó lo w e j
J a d w ig i 21. m . 12. v

S K R A D Z IO N O  d n ia  1. 9. w tram  
w .aju  n r 2, to rebkę z le g ity m a c ją  
S t aa t sbilblioth ck, o rzeczen iem  Z a k ła 
du U b ezp ie c zeń  Społecznych  p r z y 
zn a n ia  r e n ty  In w a lid z k ie j  Stefan.iii 
N ik o r o w ic z  - M ań k ow sk ie j i in n ym i 
pap ieram i. 'Z w ro t  w yn agrod zę . v

N A U K  A

Ł A T W Ą  m etodą  w yu cza  S Z Y B K O  i 
je d y n ie  F A C H O W O  N IE M IE C K IE G O  
G Ł Ę B O K A  18. K u rg  0d 40 zł. m ieg.

S K R A D Z IO N O  dokum enty, Ke-ankar 
tę. ka rtę  w yd an ą  p rzez W arszaw sk i 
A rb e its a m t nazw  P y re k  W e ro n ik a .

S K R A D Z IO N O  doku m en ty  w y s ta w ie  
ne na n a zw isk o  K ijan,owsiki A le k 
sander, index M ed yczn ego  In sty tu tu  ■ 
m e tryk ę  u rod zen ia , sow ieck i pa
szp o rt, p ow o łan ie  do L H O . Za zw ro t 
w yn a g rod zen ie . v

Ł A T W Ą  m etodą  w yu czam  w  k r ó t .  
k im  czasie  ję z y k a  n iem ieck iego  i 
fra n cu sk iego , k o n w e rsa c ja . k o res_  
poudencja . tłu m aczen ia  Lagers tt\
(O b o/ ow a ) 3. m . 4 S912

R O Z P O C Z Y N A M  le k c je  tańca. Dypl. 
nau czyc ie l W iec zys ty  K op e rn ik a  16.

T a m  je s t e m  n i e z b ę d n y .  

K ł u j ą c y  i  p i e k ą c y  b ó l  

u s t ę p u je  s z y b k o  p o  n a ł o 

ż e n iu  e la s t y c z n e j  o p a s k i  

E l a s t o c o r n ,  a  p o  k i lk u  

d n i a c h  m o ż n a  ł a t w o  

n a g n i o t e k  u s u n ą ć .

D N IA  30. 9 1943 sk rad z ion o  p o rtfe l
w ra z  z doku m en tam i, to je s t :  le g i_  
tym a c ję  szko ln ą  wniosek na b ile t  
k o le jo w y  P ro szę  o zw ro t  tych  pa_ 
p i © rów  d ro g ą  p o cztow ą  na n azw isko  
M aćk ów  B o les ław  M szan a  144. v

Z G U B IO N O  przed D w orcem  G łó w 
nym  pled ty g ry s i. Z n a la zca  zechce 
p isem n ie  zaw iad om ić ; R om an ica  S., 
W a s ile w ic z a  3, m. 6. za n ag rod ą  
500 z ł. D y s k re c ja  za p ew n ion a . 9423

S K R A D Z IO N O  w tra m w a ju  2. 10. 
1943 r., to rebkę z a w ie r a ją c ą  m etry_ 
kę chrztu , za św ia d czen ie  g m in y  z 
D u iczy  W ie lk ie j  i le g it y m a c ję  szko l 
lią  na  n a zw isk o  S Z A T K O  F ra n c i
szka . P ro s z ę  o z w ro t  zą  wynagrodiz.

L E K C J E  B A L E T U .  W p is y  H e tm a ń 
ska 22, I p ._  cod zien n ie  od god z in y
4— 6 po południu . 9445

W Y U C Z A M  p is a n ia  na m aszynach  
w  jęz . n iem ., polsk im  i ukr. R om an  
ska. Z Y B L IK IE W IC Z A  5. 4915

S K R A D Z IO N O  Auswei®  w yd . p rzez  
Y e r e in ig t e  Mech. W asch ere ien  —  na 
n a zw isk o  A u gu s tyn a  R ossow ska . v

S K R A D Z IO N O  dokum enty na n a zw i 
sko L is k ó w  i cz A l i c j a ; —  u czc iw ego  
z ło d z ie ja  p roszę o z w r o t  —  za  w y 
nagrodzen iem . 9495

S K R A D Z IO N O  A u sw e is  w yd . p rzez 
O O stbahn n r 35 dn ia  29. 9. w  tram
w a ju  n r  3 na  n a zw isk o  T re s z e r
M ie c z y s ła w , L w ó w  ul. M a łeck iego
p ię ć , m ieszk . 11. 9511

S K R A D Z IO N O  na d w orcu  w  W a r _  
s za w ie : św iad ec tw o  d o jr za ło ś c i, le g i  
tym ac ję  s łu żb ow ą  (A u s w e is ) w ydan y  
p rze z  F o rs ta n p iic h s a m r  am t D ubno, 
r o zk a z  ja zd y , p rzepu stkę  k o le jo w ą  i 
Przepu stkę  p r z e z  g r a n ic ę  (Dubno—  
B ro d y ) na n a zw isk o  G a jew sk i Z y g 
m u n t u rod ź. 22. 9. 1907. v

L W O W S K A  S Z K O Ł A  S A M O C H O
DO W  A  szko li k ierowców ' na w szyst
k ie k la sy  p o ja zd ów  m echan icznych  
z a ła tw ia  fo rm a ln ośc i o t r z y m a n ia  
p ra w a  ja zd y  D !a za m ie js cow ych  ulgi 
i op ieka L w ó w . ul S Y K S T U S K A  
n r  63, te le fon  260— 22. 4824

MYDŁO ISW KCI
na k a rtk i p a ź d z ie r n ik o w e

„KOSMETYKA"
B ii t o r e j fo  9.

P O S Z U K U J Ę  n a u c zy c ie la  do nauiki 
ję z . n iem ., ok o lica  L is top ad a . L is ty  
do G az. L w .  9649

D N IA  30. b .m. z a g in ą ł  z k a m ie n i
c y  p r z y  ui. B ó żn ic ze j 20 lub O w o
co w a  5, p ie sek  m a leń k i, c z a rn y  —  
ra tle rek  m łod y  p ięc iom ies ięczn i7. — 
U c z c iw e g o  zn a la zc ę  p roszę  o  zw ro t 
z a  w ysokiem  w yn a g rod zen iem .

Z A G IN Ą Ł  ż ó ł t y  ra tle rek  z lin ew k ą
w  o k o lic y  F ll ip ó w k i - P oh u lan k i —  
w ab i s ię  , ,Ż O L A ‘ ‘ . Ł a sk a w y  z n a 
lazca  od p row ad z i z a  w y n a g ro d ze 
n iem  na ul. K och an ow sk iego  105/3.

L O K A L E

P O L A K  pos-zukuje o  d za ra z  w y tw ó r  
n ie  um eb low anego  p ok o ju  z osobnem  
w e jśc iem . Cena ob o ję tn a . L is ty  do 
G az, L w . n r  9340

D N IA  25. 9. 1943, zgu b ion o  dofcu_ 
m en ty  osob is te , m e tryk ę  u rod zen ia  
na  n azw isko  N O W O S A D  Jam, u rodź. 
22. m a ja  1S96 v

D N IA  19. w rześn ia  sk radziono  na 
p lacu  H a lic k im  p o rt fe l. D am  w yso _  
k ą  n a g ro d zę  za  z w ro t  d okum en tów  
f i lm o w y c h .  Jo rd an , P la c  B e rn a r_  
dyń sk i n r  dw a. 9-560

S K R A D Z IO N O  A u s w e is  n a  nazwisiko 
F ra n c is zk a  K lim a s , B em a  2, m . 6

P R O S Z Ę  p a n a  z ło d z ie ja  k t ó r y  za 
b ra ł m i p o r t fe l  z m a ryn a rk i w  m o 
im  za k ła d z ie  f r y z je r s k im  p rzy  u lic y  
L w o w sk ich  D z ie c i 40, o  łaskaw e 
7/ irń cen ie  m i dokum en tów . P ie n ią 
dze i p o rtfe l m oż©  sobie za trzym ać .

P R Z Y J E Z D N Y  P o la k  poszukuj.© po- 
ko ju  u m eb low an ego  na 2— 3 d n i w  
tygodn }u  p rzy  sam otn e j k u ltu ra ln e j 
osob ie , ok o lica  P o to ck ie g o , L is to p a 
da, N a b ie la k a . Z ap ła c i w ęd le um o
w y . G az. L w . 9366

P O S Z U K U J Ę  1— 2 pokoi Ł ku chn ią , 
z ga zem  na p ię t r z e  za  odstępu em —  
d z ie ln ic a  o b o ję tn ą . G az. L w .  9408

B A R D Z O  p rzep ra s za m  p . z ło d z ie ja  że 
&k/adł p o r t fe l b e z  p ien ięd zy  w  tram  
W aju  r»r 1 w e  w to rek  o godz. 7.30 
w ieczorem  k o ło  W ie d e n k i a 7.a  Jego  
fa t y g ę  dam  200 z ł. i p ro s zę  o zw ro t 
p o r t fe lu  razem  z m o jem i dokum en
tam i. M ich a ł K o s ty rk a , Z a d w ó rza ń - 
ska. 4, m. 1, teł. 271— 65 10249

A R C H IT E K T  poszuku je p ok o ju  um e 
b low*anego. g a z , ła z ien k a , z  osobnem  
w e jś c ie m , cen a  ob o ję tn a . L is ty  do 
A dm . G az. L w . 9437

r > ! r \ J ś T > ^  K B  A  K Ó W '
i ^ l O n i e r "  STĆLAKSKA9IP

P R Z Y J M Ę  pana lub p a n ią , na w spó ł 
ne m ies zk a n ie  kom fo rtow e . L w ó w  —  
Szkarpow a . 3, m. 4. 9524

S K R A D Z IO N O  A u sw e is  w yd . p rzez  
W erm a ch  Stando-rt L em b erg  dn<’ a  29 
'9. 1943 na n azw isko  WTftkow’ ski Ju 
lian . P ro s z ę  o aw ro t  na a d res : Zn ic- 
sieniie. F lo r ia n a  n r  13. v

Z A M IE N IĘ  c z te ro p o k o jo w e  ładine 
m ieszkan ie pełn e-kom fortow e na dwu 
p o k o jo w e  z gazem  za  zw ro tem  p rze_  
p row ad zk i. G az. L w . 9527

S K R A D Z IO N O  A u sw e is  n r 463 w y 
d a n y  p rzez Ostbahn na  n a zw isk o  —  
P a w łó w  S te fan . v

4 P O K O J E  k om fo rt, z a m ien ię  za  8 
ew en t dop łacę . Gaz. L w . 9542

D N IA  26. 9. zos ta ła  za gu b ion a  to 
rebka /. A u sw e i sem k o le jo w y m , leg i 
tym u c ją  ukra iń ska  i 40’ z ł.  Z n a la zcę  
p roszę  o  ła sk aw e  oddanie dokum en
tó w , Lw ów ', u l. N ow ozn iies ień ska  63 
m ieszk  1, H e len a  M roczkow ska . v

P O S Z U K U J Ę  dużego pokoju  u m eb lo 
w a n ego  z w ygodam i i u żyw a ln ośc ią  
ga zu , sam otny in ży n ie r  na  s tan ow i 
sku ' w© L w o w ie . Z g ło s z e n ia  proszę 
k ie row ać  do  G az. L w , 10057

Z G U B IO N O  dn ia  2. 10. 1943 r .  p a _  
szpo rt sow ieck i, A u sw e is  w yd . p r z e z  
f i r m ę  G em bala  i ślubną m e tryk ę  na 
n a zw . K a s ja n  J a n . W ą s k a  l a ,  m. 5

Z A M IE N IĘ  2 pokoje , kuchnia, p rzed  
p ok ó j e lek tryk a  na K och an ow sk iego  
za  zw ro tem  rem ontu  na 1 p o k ó j —  
kuchn ia  z e lek tr . G a z . L w . 9572

P O S Z U K U J Ę  n a ty ch m ia s t d w a  p o 
k o je  lia  p ra co w n ię  m a la rsk ą . L i® ty  
do  Gaz. L w . 9596

I  POSAD P O S ZU K U JĄ  1

W D O W A  m łoda  zd ro w a  z  9 _ le tn lm  
synem  za jm ie  s ię go sp od a rs tw em  w 
in te l. dom u lub u sam otnego pana. 
L is ty  G az. L w . 9359

P O K Ó J  częśc iow o  um eb low any w y 
n a jm ie  s a m o tn a , n a jch ę tn ie j za  o p a ł 
okoliica  P o d za m cza . Gaz. L w . 9594:

D N IA  30. 9. br. s k ra d z ion o  w  tram  
w a ju  nr A u sw e is  p ra c y  i A n t r a g  
rob o tn ic zy  na n a zw isk o  Saw k i w Zo_ 
f  i a, L w ó w  Berka str. 4, m . sześć. —  
P r o s z ę  o z w ro t  A u sw e isu . v

S T U D E N T K A ,  P o lk a , szuka p ra cy  w 
g o d z in ach  popo łudn iow ych  w zg lęd n ie  
w iec zo rn ych . Z n a jo m o ść  ję z y k a  n ie 
m ie ck ie go  i fran cu sk iego . L is t y  do 
G az. L w . n r  9735:

P R Z Y J E Z D N Y ,  k a w a le r , p o h u k u je  W ,aSnK ,ó r '
n a  s ta ł «  e le g . u m eb low an ego  poko ju  _ .. . 1 ° t  e tn ,^ ° ,  ^ n a .  t 1 „h8
w  c ich e j d z ie ln ic y  b lisk o  ś ró d m ie 
śc ia . O fe r ty  G az. L w . 9605

zd a n ie  i o _ ie in ie g o  syna. —  
z  p a n ó w  szlachetnych  i dobrego  
raikteru d op om óg ł by  m i w  w  
w an iu  syna. Cel m a tr . Gaz. L w  °

Z  P O W O D U  w y ja zd u  od«tąp>ię m ie 
szk a n ie  1 pokó j i kuch n ię  w ra z  z  
m eb la m i. L is t y  G az. Lw\ 9684

T E C H N IK  -budow-lany ob e jm ie  odpo
w ie d n io  s tanow isko, L is t y  G. L . 9706

r’ C R 0 Z M A J T E

Z A M IE N IĘ  2 p o k o je  f r o n to w e , s ło 
neczne, n yża , kuchn ia , s p iża rk a  b ez  
kom fortu  i bez gazu  n a  1 p o k ó j i 
kuchn ia . L is t y  Gaz. L w . 9662

N IE M . T Ł U M A C Z E N IA  G łęboka  18 
P O D A N IA  na m aszyn ie . D ruk i v

K T O  p rze z  pam ięć  ku d ro g im  oso 
bom o fia ru je  p łaszcz lub na p rze 
rób k ę  d la  n ap raw dę  b iednej mat-ki 
lub s ta rą  od z ież  d la  9 _ lecn iego  i 7_ 
le tn ie j ,  odrob ię z chęcią  pos łu gą . 
L is ty  do G az. L w . *9588:

N IE M K A  poszu ku je  um eb low anego  
pokoju  z u życ iem  łaz ienk i i ew en t. 
kuchni ( g a z )  w  ok o lic y  P la cu  P ru _  
sa L is ty  G az. L w . 9661:

M Ł O D Y , p rzy s to jn y  h an d low iec , $?' 
sk on a ła  p re zen c ja  (w ła s n e  przeds^ ' 
b ioTS tw o ) b a w ią cy  p rze ja zdem  w  ® 
n is ła w o w ie , p ra g u ie  poznać Jub 
w ią za ć  k o respon den cję  z  piękn8.(j 
m iłą  p an ią  w  w ieku  od 13* 17 do 
w  celu  m a tr . P o w a żn e  l is ty  z e  ^  
c iem  k ie ro w a ć  P o s te  ♦ re s ta u n to ' 
S tan is lau  R . 6. ^

P R Y W A T N E

M Ł O D Y  urzędn ik  k o le jo w y  poszuku
je  p ok o ju  u m eb low an ego . L is ty  do  
Gaz. L w . n r  10284

S P O T K A M Y  S IĘ  d z iś  na l e k c j i  
N IE M IE C K IE G O ; G Ł Ę B O K A

K T O  zn a la z ł w  dn iu  3. 10. b. r . w 
ra n n ym  p oc ią gu  L w ó w  _  P rzem yś l 
w  t,rzeciw  w a gon ie  od prz-odu skó
r z a n a  teczkę z m on ogram em  B P  —  
zw ró c i łas ikaw ie za  w yn agrod zen iem  
L w ó w , u lic a R u sk a  n r  20, I .  p., —  
P a n k e w y c z  E u gen . 9801

W Ó Z K Ó W  dzjes ięcyeh  n a p ra w a  i od 
n a w ią n ie  K och a n ow sk iego  cz te ry  —  
ś lu sa rn ia  w p od w ó rzu . 9341

S O L ID N E J  i p o w a żn e j p a n i na s ta 
n ow isku  w y n a jm ę  p o k ó j.  L w ow sk ich  
D z ie c i 10. m . 14, gan ek  v

BO J G E N E K ! Z g ło s ić  s ię  u J «  
W os zc ze ro w ic z , B a to r e g o  34. 9

D IT A  D an u sia  S kow roń sk a ,
szaw a . P rz e s y ła m y  serdeczne Pa

P O  rem oncie  zo s ta ła  o tw a r ta  K a 
w ia rn ia  • R es ta u ra c ja  H och ecker —  
H etm ań sk ą  ośm . 9505

P O K O J U  u m eb low an ego  poszu k u ją  
d w a j m edycy  d ob rze  sy tu ow an i z 
K ra k o w a , o k o lic a  G łow iń sk iego  lub 
dogodny d o ja zd  t ra m w a jem . L is t y  
do G az. L w . n r  9703

. -  . _ - . _ K: 'v& 
w ie n ia  T ob ie  i M ik o ła jo w i z  ^ l*v^u!;w a . D a jc ie  znak  życ ia  do Ga®. 
p od  n r 9477. K o tow scy . 9

C U D U S IK  d a j zn ać  o  sob ie na  f y 1 
dom y a d re s  —  S te fa .

P Ó Ł B U C IK I  m ęsk ie używ ane żó łte  
Ul* 41 dąm  za  buciczk i d z iec ięce  25 
L is t y  Gaz. L w . 9503

M A ŁŻE Ń S T W A
Z IU T E K !  L is t  o trzym a łam ,

K T Ó R A  pan i p rzy jm ie  na ob iad y  
sam t.tn ego  p ra cu ją cego . L is t y  Adm . 
Gaz. Lw7. pod n r 9654

Z G U B IO N O  29. 9. 1943 r. A u s w e is  
n r 316/42 na  n a zw isk o  Łepesehko 
W ą le n t in e  w ydau y  p rze z  S taa tlich c  
M edez in isch e  In e t itu t  Lem b erg . v

P R Z E R A B IA  kołd ry  i m a tera ce  — 
W y tw ó rn ia  k.ołder i m a te ra có w  — 
Iży ck a , L w ó w . K op e rn ik a  4 6651

K T Ó R A  z pań  ca łk iem  b iedn a , s a 
m otna do la t 45 zech ce  si-ę zap ozn ać  
ze starszym  panem , dopom ogę m a te  
r ia ln ie .  C el m a tr . L is ty  z  p e łn yn i 
ad resem  do G az. L w . 9617:

n a
P od k  _ .
n r  1< m ieszk . 1

następny. P o zd ra w ia m . •— 
k ow iń sk a , ul. Z iem ia łkow sk * *

-------------------- 4 li'
S T A S IU N IA  i  R o b e r t  dzięk ii.i^  ^
n ie  S. za  lis t , na następny cze^ \ $

O D S T Ą P IĘ  dcz,orcówkę ra zem  z m ie  
az-kaniiem. Z g ła s z a ć  s ię  u lica  B oi - 
m ó w  nir 2'5. I I .  9760

Z G U B IO N O  A u sw eis  k o le jo w y  dnia
26. 9. 1943 Johann  T r a c z ,  Dobro- 
tw ó r  Sfcryhanka, pow  K am ion k a  S tr.

S T R O J E N IE , n a p ra w ą  fo r tep ia n ów  
A r t u r  S M U T N Y . L w ó w  Su p ińsk legę  
u r  ,25 m ieszk 12 T e le fo n  215— 98

S Z A T Y N ,  la t 30, kupieck i©  w y k s z ta ł 
cen ie , n a w ią że  zn a jom ość w  c e lu  
m atr. z  p a n ią  m iłą ,  w a rto ś c io w ą . —  
C e! m a tr . L is t y  ch ętn ie  z  f o t o g r a f ią  
k tó r e j zw rot, ręczę do G az. L .  9665:

P o zd ro w ie n ia  d [a  R od z in y , 
p am ię ta j że m asz w  n as  ^
w ych  p r z y ja c ió ł .  L is to p a d a  
A d a m ow a . 1

Hf*  1,1 ■■■■ " pp
P A N I  K w ia tk ow sk a  R ys ia  tn-B $
na P os te  . res ta n te  G łów n a

GTP8 m u ra rsk i, m od e la rsk i, E S T - 
PJ G H  d en tys tyczn y  i ch iru rg iczn y  
tuale na  sk ład zie . E L — B E — H A ”  —  
L w ó w . S ch lach thofstr. (R zeźn ik ika ) 9

P O S Z U K U J Ę  osobę s ta rs zą , k tó ra  
/■ujmie się dom em  i d z ie ćm i. L w ó w , 
T a rn o w s k ie g o  23, m. 11. 9704

B U C H A L T E R A  —  .K Ę  —  poszuku je 
P ie k a rn ia . L is ty  Gaz. L w . 968S

P A N A ,  k tó ry  sk rad ł to rebkę z 
k o ju  1. 10, proszę o  oddan ie  ty lk o  
A u sw e isu  n r 8.03 na n azw isko  Bucz
kow ska  z a w yn agrod ze iiiiem . O s trze  
g a  s ię  przed u życiem . A d r e s :  B a rto 
s za  G łow ack iego  24. m. 1. v

P R Z E P IS Y W A N IE  na M A S Z Y N IE
dokum entów  do le g a l iz a c j i  n o tn n a l 
n e j T Ł U M A C Z E N IA  -  P O D A N IA  
w yp e łn ia n ie  w sze lk ich  druków  ży c ic  
rysy, b sty  — K o S Z rl O R Y S Y  techn. 
B IU R O  T Ł U M A C Z E Ń  -  L W Ó W  -  
R O M A N O W IC Z A  2 (obok  N o ta r ia tu )

K T Ó R A  z  P o lek  do la t  35, in te l. —  
p rzy s to jn a , dobr/e zb u d ow an a , ucz
c iw a , o d o b re j zn a jo m o śc i p ro w a 
d zen ia  domu, chce poznać sam otn e_  
g o  d o b rze 's y tu o w a n eg o , zechce zw ro  
c ić  aię  IćptowMiie z fo to g r a f ią ,  n ie  a- 
n ou im ow o  z  podan iem  ad resu  Adm . 
Gaz. L w . n r 9713. Cel m a tr . 9713

R edakcja  p rzy jm u je  ort gortz- 
R ękop isów  nie zw racam y  — \r
ny; S ek re ta r ia tu  202 23 — ^  P
105-21. D z ia łu  og łoszeń  200 06. 
te rm in o w y  druk og łoszeń  
tw o  n ie  odpow iada. D n ik . *'
Lw ow & ,k ie j‘ * L w ó w , u lica


